
LEBENSMITTEL-
VERPACKUNGEN

MAP-/Siegelfolien . Schlauchbeutelfolien . Folien mit integrierter Wiederverschlussfunktion . Vakuumfolien . Skinfolien .
Käse- & Butterfolien . Schrumpfbeutel . Vakuumbeutel . Standbodenbeutel . Beutel auf Rolle . Sichtstreifenbeutel . Pa-
pierbeutel . Becher . Schalen . Eimer . Klappboxen . Platinen . Siegelfolien . Vario-Tassen . Kartonschalen mit Hochbarriere 
. Voll- & Wellpappeverpackungen . Transportkartons . Verkaufsdisplays . Zellulosefolien . Schalen aus Zuckerrohrfasern . 
Baumwollnetze . Stegetiketten aus Zellulose . Holzschalen . To-go-Verpackungen . Einweggeschirr . Besteck . Servietten
. Lebensmitteldehnfolien . Etiketten . Tragetaschen . Verbrauchsmaterialien . Einmalhandschuhe . Einwegschutzbeklei-
dung . Waschraum & Wischen . Stretchfolien . Umreifungsbänder . Kantenschutz . Klebebänder . Versandhilfsmittel . 
MAP-/Siegelfolien . Schlauchbeutelfolien . Folien mit integrierter Wiederverschlussfunktion . Vakuumfolien . Skinfolien . 
Käse- & Butterfolien . Schrumpfbeutel . Vakuumbeutel . Standbodenbeutel . Beutel auf Rolle . Sichtstreifenbeutel . Pa-
pierbeutel . Becher . Schalen . Eimer . Klappboxen . Platinen . Siegelfolien . Vario-Tassen . Kartonschalen mit Hochbarriere 
. Voll- & Wellpappeverpackungen . Transportkartons . Verkaufsdisplays . Zellulosefolien . Schalen aus Zuckerrohrfasern . 
Baumwollnetze . Stegetiketten aus Zellulose . Holzschalen . To-go-Verpackungen . Einweggeschirr . Besteck . Servietten 
. Lebensmitteldehnfolien . Etiketten . Tragetaschen . Verbrauchsmaterialien . Einmalhandschuhe . Einwegschutzbeklei-
dung . Waschraum & Wischen . Stretchfolien . Umreifungsbänder . Kantenschutz . Klebebänder . Versandhilfsmittel 

. Voll- & Wellpappeverpackungen . Transportkartons . Verkaufsdisplays . Zellulosefolien . Schalen aus Zuckerrohrfasern . 
Baumwollnetze . Stegetiketten aus Zellulose . Holzschalen . To-go-Verpackungen . Einweggeschirr . Besteck . Servietten 
. Lebensmitteldehnfolien . Etiketten . Tragetaschen . Verbrauchsmaterialien . Einmalhandschuhe . Einwegschutzbeklei-
dung . Waschraum & Wischen . Stretchfolien . Umreifungsbänder . Kantenschutz . Klebebänder . Versandhilfsmittel . 
MAP-/Siegelfolien . Schlauchbeutelfolien . Folien mit integrierter Wiederverschlussfunktion . Vakuumfolien . Skinfolien . 
Käse- & Butterfolien . Schrumpfbeutel . Vakuumbeutel . Standbodenbeutel . Beutel auf Rolle . Sichtstreifenbeutel . Pa-
pierbeutel . Becher . Schalen . Eimer . Klappboxen . Platinen . Siegelfolien . Vario-Tassen . Kartonschalen mit Hochbarriere 
. Voll- & Wellpappeverpackungen . Transportkartons . Verkaufsdisplays . Zellulosefolien . Schalen aus Zuckerrohrfasern . 
Baumwollnetze . Stegetiketten aus Zellulose . Holzschalen . To-go-Verpackungen . Einweggeschirr . Besteck . Servietten 
. Lebensmitteldehnfolien . Etiketten . Tragetaschen . Verbrauchsmaterialien . Einmalhandschuhe . Einwegschutzbeklei-
dung . Waschraum & Wischen . Stretchfolien . Umreifungsbänder . Kantenschutz . Klebebänder . Versandhilfsmittel . 
MAP-/Siegelfolien . Schlauchbeutelfolien . Folien mit integrierter Wiederverschlussfunktion . Vakuumfolien . Skinfolien . 
Käse- & Butterfolien . Schrumpfbeutel . Vakuumbeutel . Standbodenbeutel . Beutel auf Rolle . Sichtstreifenbeutel . Pa-
pierbeutel . Becher . Schalen . Eimer . Klappboxen . Platinen . Siegelfolien . Vario-Tassen . Kartonschalen mit Hochbarriere 
. Voll- & Wellpappeverpackungen . Transportkartons . Verkaufsdisplays . Zellulosefolien . Schalen aus Zuckerrohrfasern . 
Baumwollnetze . Stegetiketten aus Zellulose . Holzschalen . To-go-Verpackungen . Einweggeschirr . Besteck . Servietten 
. Lebensmitteldehnfolien . Etiketten . Tragetaschen . Verbrauchsmaterialien . Einmalhandschuhe . Einwegschutzbeklei-
dung . Waschraum & Wischen . Stretchfolien . Umreifungsbänder . Kantenschutz . Klebebänder . Versandhilfsmittel . 
MAP-/Siegelfolien . Schlauchbeutelfolien . Folien mit integrierter Wiederverschlussfunktion . Vakuumfolien . Skinfolien . 
Käse- & Butterfolien . Schrumpfbeutel . Vakuumbeutel . Standbodenbeutel . Beutel auf Rolle . Sichtstreifenbeutel . Pa-
pierbeutel . Becher . Schalen . Eimer . Klappboxen . Platinen . Siegelfolien . Vario-Tassen . Kartonschalen mit Hochbarriere 
. Voll- & Wellpappeverpackungen . Transportkartons . Verkaufsdisplays . Zellulosefolien . Schalen aus Zuckerrohrfasern . 
Baumwollnetze . Stegetiketten aus Zellulose . Holzschalen . To-go-Verpackungen . Einweggeschirr . Besteck . Servietten 
. Lebensmitteldehnfolien . Etiketten . Tragetaschen . Verbrauchsmaterialien . Einmalhandschuhe . Einwegschutzbeklei-
dung . Waschraum & Wischen . Stretchfolien . Umreifungsbänder . Kantenschutz . Klebebänder . Versandhilfsmittel . 
MAP-/Siegelfolien . Schlauchbeutelfolien . Folien mit integrierter Wiederverschlussfunktion . Vakuumfolien . Skinfolien .



2

MIT KNOW-HOW
UND QUALITÄT

ZUR OPTIMALEN
LÖSUNG

Zentrale Hohenems

Betrieb Albersdorf

Pr
od

uk
tfo

to
gr

af
ie

 u
nd

 Z
en

tr
al

e 
Ho

he
ne

m
s:

 ©
 G

eo
rg

 A
lfa

re
, A

lta
ch

 . B
et

rie
b 

Al
be

rs
do

rf:
 ©

 M
ar

ku
s 

Ka
is

er
, G

ra
z



3

Meier Verpackungen GmbH ist ein Traditions-
unternehmen, das seit mehr als 30 Jahren für 
Kompetenz im Segment Lebensmittelver- 
packungen steht. Als Mitglied des global agie-
renden Großhandels- und Logistikkonzerns 
Bunzl plc beliefern wir unter Einhaltung höchs-
ter Qualitätsstandards (Zertifizierung nach BRC) 
große Industriebetriebe sowie Klein- und Mit-
telbetriebe mit Qualitätsverpackungen. Unsere 
Kunden unterstützen wir erfolgreich dabei, für 
jedes Produkt die beste Verpackungslösung zu 
finden: Als Architekten der Verpackung verfügen 
wir über die Erfahrung und das Know-how, in-
novative Lösungen für jeden Anspruch zu ent-
wickeln. Als Handelsunternehmen beraten wir 
objektiv, ohne Präferenz für Verpackungsvari-
anten oder Lieferanten und sind dank unserem 
internationalen Netz an Produktionspartnern in 
der Lage, die beste Lösung mit allen erforder-
lichen Zertifizierungen zu realisieren.

Nähe zum Kunden
Wir sind ein Handelsunternehmen mit starkem 
Fokus auf Dienstleistung und setzen im schnell-
lebigen Online-Zeitalter bewusst auf direkte 
Kundenbetreuung. Schnell sind wir dennoch: 
Dank zwei optimal gelegenen Betriebsstand- 
orten in Österreich können unsere Verpackungs-
spezialisten nahezu jedem Kunden Lieferungen 
innert 24 bis 48 Stunden garantieren. Fach- 
kundig beraten, dynamisch agieren und mit 
innovativen Lösungen überzeugen, das hat 
Meier Verpackungen international erfolgreich 
und zu einem der führenden Innovationsträger 
am Markt gemacht. Der Anspruch, als solcher 
immer wieder neue, überzeugende Verpackungs-
lösungen zu präsentieren, spornt uns an.

Qualitätsbewusstsein  
Top-Kundenservice  
Innovationen   
BRC-Zertifikat   
Internationale 
Produktionspartner  



4

TOP BEI BERATUNG
UND SERVICE

Betrieb Albersdorf

Verpackungsberatung, -analyse & -optimierung
Wir sind stets bemüht, für jede Anforderung die 
optimale Verpackungslösung zu liefern. Unsere 
Beratung erfolgt objektiv, ohne Präferenz für 
spezielle Verpackungsvarianten oder Liefe-
ranten. Unsere Außendienstmitarbeiter analy-
sieren Ihr aktuelles Verpackungsportfolio und 
zeigen Ihnen Alternativen sowie Maßnahmen 
zur Optimierung auf.

Folien nach Maß
In unserem Folienschneidezentrum können wir 
Automatenfolien exakt nach Kundenwunsch 
konfektionieren: Lagernde Standardqualitäten 
bei Schlauchbeutel- und Siegelfolien werden in-
nerhalb kürzester Zeit auf das gewünschte Maß 
zugeschnitten und geliefert. Auch Schneideauf-
träge in Lohnarbeit oder Umrollaufträge werden 
von unserem Folienschneidezentrum übernom-
men.

Moderne Lösungen für optimierte Prozesse
Elektronische Datenübertragung (EDI) ermög-
licht den digitalen Austausch der für die Ge-
schäftsprozesse benötigten Dokumente, wo-
durch Zeit, Aufwand und Fehler minimiert 
werden. Unser Kundenportal vereinfacht den 
Beschaffungsprozess, da Bestellungen zu jeder 
Zeit bequem online getätigt werden können.

Lager- und Logistikdienstleistungen
Die optimale Verpackungslösung zum idealen 
Zeitpunkt liefern – unsere umfangreichen Lager-
kapazitäten machen es möglich. Sie erlauben 
uns ein schnelles Reagieren auf Kundenbestel-
lungen. Mehr noch: Unseren Kunden bieten wir 
maßgeschneiderte Logistikdienstleistungen an. 
Neben der Bereitstellung von Lagerflächen zur 
Zwischenlagerung übernehmen wir auf Wunsch 
auch die Verantwortung für die Bestände un-
serer Produkte direkt im Lager des Kunden (VMI).

Verpackungsberatung 
Analyse & Optimierung 
Folienschneidezentrum 
Elektronischer Daten-
austausch (EDI)  
Online-Kundenportal  
Just-in-Time   
Zwischenlagerung  
Lagerverwaltung beim
Kunden (VMI)   



5

WERTSCHÄTZUNG 
ALS ERFOLGSBASIS

Zentrale Hohenems

Zufriedene Kunden, engagierte Mitarbeiter, 
kompetente Produktionspartner – die drei 
Säulen, auf denen der Erfolg von Meier Ver- 
packungen ruht. Unseren Mitarbeitern bieten 
wir als attraktiver Arbeitgeber ein modernes 
Arbeitsumfeld, interessante Herausforderungen
und Chancen, sich weiterzuentwickeln. Mit 
unseren Produktionsbetrieben pflegen wir lang-
jährige, vertrauensvolle Partnerschaften.

Unsere Kunden profitieren von diesem Klima 
der Wertschätzung und des Vertrauens: Sie 
arbeiten mit einem Verpackungsspezialisten, 
der seine ganze Kompetenz und Erfahrung 
einbringt, um optimale Lösungen zu finden. Und
der mit dem stetigen Streben nach innovativen
Verpackungslösungen Kunden nicht nur Wett-
bewerbsvorteile ermöglicht, sondern auch die 
eigene Unternehmensentwicklung kontinuier-
lich vorantreibt.

Partnerschaft   
Kontinuität   
Innovation   
Wachstum   

Verpackungsberatung 
Analyse & Optimierung 
Folienschneidezentrum 
Elektronischer Daten-
austausch (EDI)  
Online-Kundenportal  
Just-in-Time   
Zwischenlagerung  
Lagerverwaltung beim
Kunden (VMI)   



6

INHALTS-
ÜBERSICHT

Folien 7
Beutel & Säcke 9
Becher, Schalen & Eimer 17
Take-away-Verpackungen 25
Verpackungshilfsmittel 34
Hygieneprodukte 40
Versandverpackungen 52



7

FOLIEN FÜR
JEDE ANFORDERUNG

Hochwertige Materialien, ausgereifte Technolo-
gien und umfassendes Know-how verbinden 
wir im Bereich Automatenfolien zu erstklassigen 
Lösungen. Mit unserer breit gefächerten An- 
gebotspalette lassen sich individuell alle Anfor-
derungen erfüllen, die für den optimalen Schutz 
des jeweiligen Produktes erforderlich sind. 
Unser Portfolio umfasst Automatenfolien für 
Pasteurisierung, Sterilisierung und Tiefkühlung.

In puncto Gestaltung sind dank Digital-, Offset-,
Flexo- und Kupfertiefdruck kaum Grenzen ge-
setzt. Eines unserer Erfolgsrezepte: Die partner-
schaftliche Zusammenarbeit mit innovativen 
Produktionspartnern. Denn die gemeinsame, 
engagierte Auseinandersetzung mit neuen Ma-
terialien, Techniken und Eigenschaften ermög-
licht uns, immer wieder neue Folienvarianten zu
präsentieren.

MAP-/Siegelfolien   
Schlauchbeutelfolien   
Folien mit integrierter
Wiederverschlussfunktion  
Vakuumfolien    
Skinfolien    
Käse- & Butterfolien   
u.v.m.     



8

  Standard-Sortiment

Schlauchbeutelfolien (Symbolbild)

MAP-/Siegelfolien (Symbolbild)

Qualität Stärke
(my)

Farbe Siegelung O2-Barriere Rollenlänge Referenz

OPET/PE-
EVOH-PE

52 transparent AA-Siegelung hoch nach Wahl 89192

OPET/PE-
EVOH-PE

62 transparent AA-Siegelung hoch nach Wahl 88296

Siegelt auf Qualität Stärke
(my)

Farbe technische
Ausführung

O2-Barriere Rollenlänge Referenz

APET-/ 
CPET-Schalen

MONO PET 
(backofen-
fähig)

26,5 transp. Peel,
Antimistlack

niedrig nach Wahl 90000

APET-Schalen PET/PE 42 transp. Peel,
Antimistlack

niedrig nach Wahl 89692

PP-Schalen OPA/PP 60 transp. Festver- 
siegelnd,
Antimistlack

mittel nach Wahl 88071

PP-Schalen OPA/PE 65 transp. Peel,
Antifog

mittel nach Wahl 87146

APET-/ 
PE-Unterfolien 
(MAP-Packungen)

OPP/PE-
EVOH-PE

70 transp. Antifog,
UV-Schutz

hoch nach Wahl 87923

Schlauchbeutelfolien (Standard-Sortiment)

MAP-/Siegelfolien (Standard-Sortiment)

FOLIEN AUS EIGENER
KONFEKTIONIERUNG

Dank unseres neuen Hochleistungs-Rollen-
schneiders können wir Ihnen zeitnah maßge-
schneiderte Folienlösungen liefern. Lagernde 
Standardqualitäten bei unbedruckten Schlauch-
beutel- und MAP-/Siegelfolien werden innerhalb 
kürzester Zeit auf das gewünschte Maß zuge-
schnitten und geliefert. Auch Schneideaufträge 
in Lohnarbeit, Umrollaufträge oder Kernrepara-
turen führen wir gerne für Sie durch.



9

BEUTEL &
SÄCKE

Die ideale Beutelverpackung für jedes Produkt –
wir haben sie. Im Mittelpunkt auch hier: Die op-
timale Präsentationsmöglichkeit der Produkte 
unter Berücksichtigung aller technischen und le-
bensmittelrechtlichen Anforderungen. Unsere 
breite Produktpalette mit Schrumpfbeuteln, 

Vakuumbeuteln, Standbodenbeuteln oder Son-
derausführungen, z. B. Papierbeutel mit Sisal-
Netzfenster, bietet dabei viel Spielraum. Die 
unterschiedlichen Druckverfahren ermöglichen
es, die perfekte Verpackungsvariante auch ge-
stalterisch ins beste Licht zu setzen.

Schrumpfbeutel   
Vakuumbeutel    
Standbodenbeutel   
Beutel auf Rolle   
Sichtstreifenbeutel   
Papierbeutel    
u.v.m.     



10

Format (mm) Farbe Ausrichtung Siegelrandausführung VE Art.-Nr.

120 x 400 transparent Hochformat Karton à 1.000 Stück 69318

130 x 300 transparent Hochformat Karton à 1.000 Stück 69028

150 x 200 transparent Hochformat Karton à 1.000 Stück 69027

150 x 250 transparent Hochformat Karton à 1.000 Stück 69029

160 x 275 transparent Hochformat Karton à 1.000 Stück 69032

165 x 220 transparent Hochformat Karton à 1.000 Stück 69035

180 x 225 transparent Hochformat Karton à 1.000 Stück 69036

180 x 250 transparent Hochformat Karton à 1.000 Stück 69037

180 x 280 transparent Hochformat Karton à 1.000 Stück 69039

200 x 250 transparent Hochformat Karton à 1.000 Stück 70288

200 x 300 transparent Hochformat Karton à 1.000 Stück 69043

200 x 350 transparent Hochformat ohne Bodennaht Karton à 1.000 Stück 69320

200 x 400 transparent Hochformat Karton à 500 Stück 69046

240 x 320 transparent Hochformat Karton à 1.000 Stück 69044

240 x 400 transparent Hochformat Karton à 1.000 Stück 69048

250 x 280 transparent Hochformat Karton à 1.000 Stück 69050

250 x 350 transparent Hochformat Karton à 1.000 Stück 69904

250 x 400 transparent Hochformat Karton à 1.000 Stück 69969

260 x 400 transparent Hochformat Karton à 1.000 Stück 69731

300 x 320 transparent Hochformat Karton à 1.000 Stück 69732

300 x 350 transparent Hochformat Karton à 1.000 Stück 69733

350 x 450 transparent Hochformat Karton à 500 Stück 71301

 » hohe Sauerstoffbarriere 
 » 3-seitig verschweißt 
 » hohe mechanische Belastbarkeit 
 » gute Versiegelbarkeit auf allen Kammermaschinen
 » Schlauchbeutel, Kochbeutel und Beutel mit Aufhängung auf Anfrage
 » im Flexodruckverfahren bedruckbar
 » Vakuumbeutel mit schwarzer Rückseite auf Anfrage 
 » weitere Formate auf Anfrage

Vakuumbeutel Top 80i

VAKUUMBEUTEL TOP 80i & TOP 90

Vakuumbeutel Top 80i & Top 90 (Symbolbild)

Vakuumbeutel Top 90

Format (mm) Farbe Ausrichtung VE Art.-Nr.

130 x 230 transparent Hochformat Karton à 1.000 Stück 60902

130 x 280 transparent Hochformat Karton à 1.000 Stück 60955

200 x 300 transparent Hochformat Karton à 1.000 Stück 01125

200 x 400 transparent Hochformat Karton à 1.000 Stück 01127

200 x 600 transparent Hochformat Karton à 1.000 Stück 01154

200 x 700 transparent Hochformat Karton à 1.000 Stück 01155

220 x 380 transparent Hochformat Karton à 1.000 Stück 01128

220 x 600 transparent Hochformat Karton à 500 Stück 01180

  Standard-Sortiment



11

 » hohe Sauerstoffbarriere 
 » 3-seitig verschweißt 
 » hohe mechanische Belastbarkeit 
 » gute Versiegelbarkeit auf allen Kammermaschinen
 » Schlauchbeutel, Kochbeutel und Beutel mit Aufhängung auf Anfrage
 » im Flexodruckverfahren bedruckbar
 » Vakuumbeutel mit schwarzer Rückseite auf Anfrage 
 » weitere Formate auf Anfrage

VAKUUMBEUTEL EXTRA S (SPECKBEUTEL)

Format (mm) Farbe Ausrichtung VE Art.-Nr.

200 x 300 transparent Hochformat Karton à
1.000 Stück

83514

250 x 450 transparent Hochformat Karton à
400 Stück

83280

Vakuumbeutel Top 90 (Fortsetzung)

Format (mm) Farbe Ausrichtung VE Art.-Nr.

250 x 300 transparent Hochformat Karton à 1.000 Stück 68016

250 x 450 transparent Hochformat Karton à 1.000 Stück 01136

250 x 500 transparent Hochformat Karton à 500 Stück 01156

250 x 600 transparent Hochformat Karton à 500 Stück 01157

250 x 700 transparent Hochformat Karton à 500 Stück 20059

255 x 520 transparent Hochformat Karton à 500 Stück 01133

260 x 380 transparent Hochformat Karton à 1.000 Stück 01159

260 x 450 transparent Hochformat Karton à 500 Stück 01160

260 x 500 transparent Hochformat Karton à 500 Stück 60942

300 x 320 transparent Hochformat Karton à 1.000 Stück 01161

300 x 400 transparent Hochformat Karton à 1.000 Stück 01162

300 x 450 transparent Hochformat Karton à 500 Stück 01163

300 x 500 transparent Hochformat Karton à 500 Stück 01164

300 x 600 transparent Hochformat Karton à 500 Stück 01165

300 x 700 transparent Hochformat Karton à 500 Stück 01172

350 x 450 transparent Hochformat Karton à 500 Stück 01167

350 x 500 transparent Hochformat Karton à 500 Stück 01168

400 x 500 transparent Hochformat Karton à 500 Stück 01169

400 x 600 transparent Hochformat Karton à 500 Stück 01170

400 x 700 transparent Hochformat Karton à 250 Stück 05109

Vakuumbeutel EXTRA S (Symbolbild)

Standard-Sortiment  



12

Brillant 51 Brillant 70 Brillant 85 Brillant 105

Mechanische
Widerstandsfähigkeit

mittel hoch sehr hoch extrem hoch

Anwendungen Frischfleisch & Wurstwaren harte und/oder schwere Pro-
dukte (z.B. Speck)

sehr harte und/oder sehr 
schwere Produkte (z.B. Speck)

Frischfleisch als Teilstücke 
mit spitzen oder scharfkan-
tigen Knochen

Lieferprogramm siehe Standardlieferpro-
gramm, weitere Formate und 
Ausführungen auf Anfrage

in verschiedenen Formaten 
auf Anfrage erhältlich

siehe Standardlieferpro-
gramm, weitere Formate und 
Ausführungen auf Anfrage

in verschiedenen Formaten in 
Bodennaht ab 250 mm auf 
Anfrage lieferbar

SCHRUMPFBEUTEL-SERIE BRILLANT
 » EVOH-Barriere 
 » sehr gute Transparenz und hoher Glanz
 » hohe Schrumpfeigenschaften 
 » extrem hohe Durchstoßfestigkeit
 » sehr gute Siegeleigenschaften 
 » überlappende Siegelung
 » PA-Außenschicht 
 » Bodennaht und Seitennaht 
 » Beutel außen nicht siegelnd
 » lose oder auf Kette lieferbar
 » beidseitig im Flexodruckverfahren bedruckbar

Anwendungsbeispiele

Schrumpfbeutel Brillant 51

Typen- & Anwendungsübersicht

Format (mm) Naht Ausführung Farbe Ausrichtung VE Art.-Nr.

120 x 250 Seitennaht lose transp. Hochformat Karton à 1.000 Stück 75457

120 x 350 Seitennaht lose transp. Hochformat Karton à 2.000 Stück 75431

130 x 300 Seitennaht lose transp. Hochformat Karton à 1.000 Stück 76043

130 x 350 Seitennaht lose transp. Hochformat Karton à 2.000 Stück 75433

150 x 250 Seitennaht lose transp. Hochformat Karton à 1.000 Stück 76492

150 x 350 Seitennaht lose transp. Hochformat Karton à 1.000 Stück 75430

Schrumpfbeutel-Serie Brillant (Symbolbild)

Schrumpfbeutel Brillant 70 & Brillant 85 (Symbolbild) Schrumpfbeutel Brillant 105 (Symbolbild)Schrumpfbeutel Brillant 51 (Symbolbild)

  Standard-Sortiment



13

Format (mm) Naht Ausführung Farbe Ausrichtung VE Art.-Nr.

180 x 250 Seitennaht lose transp. Hochformat Karton à 2.000 Stück 75725

180 x 350 Seitennaht lose transp. Hochformat Karton à 1.000 Stück 75867

200 x 300 Seitennaht lose transp. Hochformat Karton à 2.000 Stück 75428

200 x 350 Seitennaht lose transp. Hochformat Karton à 1.000 Stück 76275

200 x 400 Seitennaht lose transp. Hochformat Karton à 1.000 Stück 75432

200 x 450 Seitennaht lose transp. Hochformat Karton à 1.000 Stück 75631

200 x 500 Bodennaht lose transp. Hochformat Karton à 1.000 Stück 76472

200 x 600 Bodennaht lose transp. Hochformat Karton à 1.000 Stück 75434

200 x 700 Bodennaht lose transp. Hochformat Karton à 1.000 Stück 75632

220 x 250 Seitennaht lose transp. Hochformat Karton à 2.000 Stück 75792

230 x 350 Seitennaht lose transp. Hochformat Karton à 1.000 Stück 75633

230 x 450 Seitennaht lose transp. Hochformat Karton à 1.000 Stück 75549

230 x 500 Seitennaht lose transp. Hochformat Karton à 1.000 Stück 75458

250 x 350 Seitennaht lose transp. Hochformat Karton à 1.000 Stück 75661

250 x 400 Seitennaht lose transp. Hochformat Karton à 1.000 Stück 75755

250 x 450 Seitennaht lose transp. Hochformat Karton à 1.000 Stück 75550

250 x 500 Bodennaht lose transp. Hochformat Karton à 1.000 Stück 76396

250 x 750 Bodennaht lose transp. Hochformat Karton à 1.000 Stück 76289

280 x 750 Bodennaht lose transp. Hochformat Karton à 500 Stück 75995

300 x 350 Seitennaht lose transp. Hochformat Karton à 1.000 Stück 75697

300 x 400 Seitennaht lose transp. Hochformat Karton à 1.000 Stück 75635

300 x 450 Seitennaht lose transp. Hochformat Karton à 1.000 Stück 75515

300 x 500 Bodennaht lose transp. Hochformat Karton à 1.000 Stück 76403

300 x 500 Seitennaht lose transp. Hochformat Karton à 500 Stück 75426

300 x 600 Bodennaht lose transp. Hochformat Karton à 500 Stück 75636

350 x 500 Bodennaht lose transp. Hochformat Karton à 1.000 Stück 76200

400 x 600 Bodennaht lose transp. Hochformat Karton à 500 Stück 75637

Schrumpfbeutel Brillant 51 (Fortsetzung)

Schrumpfbeutel Brillant 85

Format (mm) Naht Ausführung Farbe Ausrichtung VE Art.-Nr.

150 x 250 Seitennaht lose transp. Hochformat Karton à 1.000 Stück 76032

180 x 205 Seitennaht lose transp. Hochformat Karton à 1.000 Stück 76128

180 x 250 Seitennaht lose transp. Hochformat Karton à 1.000 Stück 75943

180 x 280 Seitennaht lose transp. Hochformat Karton à 1.000 Stück 76323

200 x 300 Seitennaht lose transp. Hochformat Karton à 1.000 Stück 75805

200 x 400 Seitennaht lose transp. Hochformat Karton à 500 Stück 76216

200 x 450 Seitennaht lose transp. Hochformat Karton à 500 Stück 76215

230 x 450 Seitennaht lose transp. Hochformat Karton à 500 Stück 76056

250 x 350 Seitennaht lose transp. Hochformat Karton à 500 Stück 76287

250 x 500 Bodennaht lose transp. Hochformat Karton à 1.000 Stück 77225

300 x 400 Seitennaht lose transp. Hochformat Karton à 500 Stück 75807

300 x 550 Bodennaht lose transp. Hochformat Karton à 500 Stück 77576

Standard-Sortiment  



14

 » wachsartig weiche und nicht haftende Oberfläche
 » gute Zähigkeit
 » niedrige Festigkeit und Härte
 » überaus dehnfähig
 » maschinell verarbeitbar
 » Stärken ab 35 my lieferbar
 » Sondergrößen und Ausführungen auf Anfrage
 » mit bis zu 8 Farben im Flexodruckverfahren bedruckbar

Füllmenge
(kg)

Format
(mm)

Stärke
(my)

Qualität Motiv Ausführung VE Art.-Nr.

2 320 x 380 + 2 x 50
Bodenfalte + 120 
Griffverstärkung

45 PE Obst aus der 
Steiermark

mit Griff, 
gelocht

Rolle à  
1.600 
Stück

30400

 » Materialstärken: ab 20 my
 » mit Bodenfalte, Seitenfalte, Blockrand, Klappe und Abreißperforation erhältlich
 » auf Wunsch mit Mikro- oder Makroperforierung lieferbar
 » lose oder geblockt erhältlich
 » Flexodruck innen oder außen mit bis zu 8 Farben möglich

Format
(mm)

Stärke
(my)

Farbe Ausführung VE Art.-Nr.

380 x 260 + 35 Bodenfalte 
+ 16 Klappe

23 transp. 3-reihig 
makrogelocht

Karton à  
2.500 Stück

37465

APFELBEUTEL AUF ROLLE

SALATBEUTEL

Symbolbild

Symbolbild

 » gesiegelte Boden- und Längsnaht
 » fett- und flüssigkeitsdicht
 » gute Wärmeisolierung
 » nassfest
 » 2-lagig (Kraftpapier und hitzebeständige HDPE-Innenfolie)
 » Papierqualitäten: 50 bis 70 g/m² möglich
 » Folienqualitäten: 15 bis 20 my lieferbar

Passend 
für

Format
(mm)

Farbe Motiv Eigenschaften VE Art.-Nr.

1/2 Huhn 105 + 2 x 27,50 SF
x 250

weiß Grillhähnchen lebensmittelecht, 
fettdicht, lose

Karton à 
500 Stück

01317

1/1 Huhn 150 + 2 x 40 SF
x 280

weiß Grillhähnchen lebensmittelecht, 
fettdicht, lose

Karton à 
500 Stück

01319

WARMHALTEBEUTEL

Symbolbild

  Standard-Sortiment



15

 » in diversen Formaten, Qualitäten und Stärken lieferbar
 » mit Bodenfalte, Seitenfalte, Klappe, Blockrand, Abreißperforation, Mikro- oder 
Makroperforation erhältlich

 » lose, geblockt oder auf Rolle lieferbar
 » Flexodruck mit bis zu 10 Farben möglich

Format
(mm)

Stärke
(my)

Qualität Farbe Ausführung VE Art.-Nr.

300 x 400 20 LDPE transp. lose Karton à 
1.000 Stück

64867

400 x 600 40 LDPE transp. lose Karton à 
1.000 Stück

64857

400 x 700 + 30 Block 40 HDPE transp. 50 Stk./Block Karton à 
1.000 Stück

60435

FLACHBEUTEL

Symbolbild

 » in verschiedenen Qualitäten und Stärken erhältlich
 » Breiten von 50 bis 2.000 mm, Längen von 50 bis 5.000 mm möglich
 » auf Wunsch gelocht lieferbar
 » in diversen Farben erhältlich
 » individueller Druck möglich
 » perforiert auf Rolle oder lose im Karton erhältlich

Format
(mm)

Stärke 
(my)

Qualität Farbe Ausführung Stk./
Rolle

VE Art.-Nr.

500 x 1.000 75 HDPE transp. geblockt mit
Abreißperforation

200 1 Rolle 60437

600 x 1.200 90 HDPE transp. lose Karton à 
150 Stück

62477

 » werden als Einlage für E2-Fleischerkisten sowie als Müllsäcke eingesetzt
 » in verschiedenen Qualitäten und Stärken erhältlich
 » Breiten von 75 bis 600 mm, Längen von 25 bis 1.000 mm möglich
 » in diversen Farben (transluzent) lieferbar

Format
(mm)

Stärke 
(my)

Qualität Farbe Ausführung VE Art.-Nr.

610 + 2 x 205 SF x 750 11 HDPE blau  
transluzent

lose Karton à 
1.000 Stück

71263

610 + 2 x 205 SF x 750 15 HDPE blau 
transluzent

lose Karton à 
1.000 Stück

71262

620 + 2 x 210 SF x 750 20 HDPE blau 
transluzent

lose Karton à 
500 Stück

71140

SCHWERGUTSÄCKE

KISTENEINLAGEN

Symbolbild

Symbolbild

Standard-Sortiment  



16

 » Qualitäten: HDPE, LDPE oder MDPE
 » Breiten von 180 bis 600 mm, Längen von 400 bis 880 mm
 » mit Bodenfalte lieferbar
 » bedruckt bereits ab 10.000 Stück erhältlich (mit bis zu 8 Farben)

Format
(mm)

Stärke 
(my)

Qualität Farbe Ausfüh-
rung

Stk./
Block

VE Art.-Nr.

220 + 2 x 60 SF x 420 20 MDPE transp. geblockt,
gelocht

30 Karton à 
1.200 Stück

01626

250 + 2 x 60 SF x 460 10 HDPE weiß geblockt 200 Karton à 
2.000 Stück

01361

250 + 2 x 60 SF x 460 20 MDPE weiß geblockt 100 Karton à 
1.000 Stück

60182

300 + 2 x 70 SF x 520 22 MDPE weiß geblockt 100 Karton à 
1.000 Stück

60189

 » Qualität: HDPE
 » Breiten von 215 bis 300 mm, Längen von 370 bis 500 mm
 » bedruckt bereits ab 1.200 kg erhältlich
 » Druck mit bis zu 6 Farben möglich

Format
(mm)

Stärke
(my)

Qualität Farbe Stk./Rolle VE Art.-Nr.

220 + 2 x 60 SF x 400 10 HDPE transp. 250 Karton à  
20 Rollen

88284

220 + 2 x 65 SF x 490 10 HDPE transp. 200 Karton à  
20 Rollen

88285

KINDERHEMD-TRAGETASCHEN

KNOTENBEUTEL

Symbolbild

Symbolbild

Format
(mm)

Stärke 
(my)

Qualität Volumen 
(l)

Farbe Stk./
Rolle

VE Art.-Nr.

360 + 2 x 170 SF x 1.100 45 LDPE 110 grau 25 Karton à 
8 Rollen

63724

 » in diversen Formaten, Qualitäten, Stärken und Farben erhältlich
 » auf Wunsch bedruckt lieferbar

MÜLLSÄCKE

Symbolbild

  Standard-Sortiment



17

KINDERHEMD-TRAGETASCHEN

KNOTENBEUTEL

MÜLLSÄCKE

BECHER, SCHALEN &
EIMER

Sie sind ansprechend fürs Auge. Punkten mit 
praktischer und einfacher Handhabung. Garan-
tieren aber vor allem den optimalen Schutz der 
Qualität von Feinkost, Salaten oder Speisen. Die 
Rede ist von unseren Verpackungen für Halb-
fertig- und Fertigprodukte. Das Sortiment ist 
vielfältig, reicht von Standardverpackungen bis

hin zu Hightech-Lösungen, in denen Conveni-
ence Menüs tiefgekühlt und dann im Backrohr 
(bis über 200° C) oder in der Mikrowelle erwärmt 
werden können. Plus: Siegelfolien, Platinen oder 
Deckel in zahlreichen Varianten. Unter anderem 
mit Originalitätsverschluss, um die Unversehrt-
heit des Produktes gewährleisten zu können.

Becher    
Schalen    
Eimer     
Klappboxen    
u.v.m.     



18

 » mikrowellengeeignet
 » weitere Formate, Füllvolumen sowie mit individuellem Deckelaufdruck auf Anfrage 

Füllmenge
(ml)

Ø
(mm)

Höhe
(mm)

Qualität Farbe Ausführung Passender
Deckel

VE Art.-Nr.

125 101 28 PP transp. geriffelt mit Deckel im 
Kombipack

Karton à
500 Stück

71130

250 101 49 PP transp. geriffelt mit Deckel im 
Kombipack

Karton à
500 Stück

71131

500 101 103 PP transp. geriffelt mit Deckel im 
Kombipack

Karton à
500 Stück

71132

 » mikrowellengeeignet
 » weitere Formate, Füllvolumen sowie mit individuellem Deckelaufdruck auf Anfrage 

Füllmenge 
(ml)

Format
(mm)

Qualität Farbe Ausführung Passender
Deckel

VE Art.-Nr.

125 108 x 82 x 28 PP transp. geriffelt mit Deckel im 
Kombipack

Karton à
500 Stück

71134 

250 108 x 82 x 47 PP transp. geriffelt mit Deckel im 
Kombipack

Karton à
500 Stück

71135

500 108 x 82 x 96 PP transp. geriffelt mit Deckel im 
Kombipack

Karton à
500 Stück

71136

FEINKOSTBECHER RUND

FEINKOSTBECHER RECHTECKIG

Symbolbild

Symbolbild

JUMBO-BECHER
 » mikrowellentauglich und tiefkühlfähig
 » weitere Füllvolumen auf Anfrage

Füllmenge 
(ml)

Ø
(mm)

Höhe 
(mm)

Qualität Farbe Passender
Deckel

VE Art.-Nr.

500 127 65 PP transp. mit Deckel im
Kombipack

Karton à 
250 Stück

71710

1.000 127 130 PP transp. mit Deckel im
Kombipack

Karton à 
200 Stück

75654

Symbolbild

  Standard-Sortiment

RECHTECKBECHER
 » Heißabfüllung bis 90 ºC möglich
 » mikrowellengeeignet
 » weitere Ausführungen und Farben auf Anfrage

Füllmenge
(ml)

Format
(mm)

Qualität Farbe Passender Deckel VE Art.-Nr.

750 180 x 133 x 48 PP schwarz 72740 (transparent, 
Karton à 300 Stück)

Karton à 
300 Stück

72734

1.000 180 x 133 x 64 PP transp. 72740 (transparent, 
Karton à 300 Stück)

Karton à 
300 Stück

72739
Symbolbild



19

Standard-Sortiment  

BECHER MIT ORIGINALITÄTSVERSCHLUSS RUND
 » Originalitätsverschluss 
 » flüssigkeits- und luftdicht 
 » halten Heißabfüllung bis zu 90 ºC und Schockgefrieren stand
 » leicht zu öffnen durch eine Öffnungshilfe
 » geeignet für Mikrowelle, Gefrierschrank und Spülmaschine
 » Dekorationsmöglichkeiten: In-Mould-Labelling (IML) auf dem Becher und auf dem 
Deckel möglich (beim Typ Wave nur auf dem Deckel)

 » weitere Formate, Füllvolumen und Farben auf Anfrage

Becher mit Originalitätsverschluss rund (mit Deckel im Kombipack)

Becher rund (Symbolbild)

Füllmenge 
(ml)

Ø 
(mm)

Höhe
(mm)

Qualität Farbe Ausfüh-
rung

Passender
Deckel

VE Art.-Nr.

180 95 45 PP transp. mit Deckel im
Kombipack

Karton à 
830 Stück

83137

210 95 47,7 PP transp. mit Deckel im
Kombipack

Karton à 
405 Stück

83842

240 95 54 PP transp. mit Deckel im
Kombipack

Karton à 
565 Stück

83594

280 95 62 PP transp. mit Deckel im
Kombipack

Karton à 
565 Stück

83136

315 95 68 PP transp. mit Deckel im
Kombipack

Karton à 
100 Stück

83833

365 95 85 PP transp. mit Deckel im
Kombipack

Karton à 
580 Stück

83135

520 95 114 PP transp. mit Deckel im
Kombipack

Karton à 
510 Stück

83134

565 118 78 PP transp. mit Deckel im
Kombipack

Karton à 
320 Stück

83133

600 109 109 PP transp. mit Henkel mit Deckel im
Kombipack

Karton à 
232 Stück

83132

1.000 133 108 PP transp. mit Deckel im
Kombipack

Karton à 
140 Stück

83131

1.180 133 130 PP transp. mit Henkel mit Deckel im
Kombipack

Karton à 
230 Stück

83128

1.180 133 130 PP weiß mit Henkel mit Deckel im
Kombipack

Karton à 
230 Stück

83547

Becher „Wave“ rund (Symbolbild)

Füllmenge 
(ml)

Ø 
(mm)

Höhe 
(mm)

Qualität Farbe Eigenschaften Passender
Deckel

VE Art.-Nr.

150 95 37 PP transp. mit geschwunge-
ner Optik und qua-
dratischem Fuß

76116 Karton à 
1.000 Stück

76115

200 95 45 PP transp. mit geschwunge-
ner Optik und qua-
dratischem Fuß

76116 Karton à 
1.000 Stück

76114

250 95 53 PP transp. mit geschwunge-
ner Optik und qua-
dratischem Fuß

76116 Karton à 
1.000 Stück

76113

Ø (mm) Qualität Farbe VE Art.-Nr.

95 PP transparent Karton à 2.000 Stück 76116

Becher mit Originalitätsverschluss „Wave“ rund

Deckel für Becher mit Originalitätsverschluss „Wave“ rund



20

  Standard-Sortiment

BECHER MIT ORIGINALITÄTSVERSCHLUSS RECHTECKIG

Format (mm) Qualität Farbe VE Art.-Nr.

192 x 129 PP transp. Karton à 
1.260 Stück

50013

200 x 140 PP transp. Sack à
680 Stück

64739

Format (mm) Qualität Farbe VE Art.-Nr.

108 x 86 PP transp. Karton à 
2.400 Stück

75836

190 x 125 PP transp. Karton à 
900 Stück

76214

Füllmenge
(ml)

Format
(mm)

Qualität Farbe Passender
Deckel

VE Art.-Nr.

100 108 x 86 x 28 PP transp. 75836 Karton à 
1.200 Stück

75835

150 108 x 86 x 30 PP transp. 75836 Karton à 
1.200 Stück

82246

250 108 x 86 x 40 PP transp. 75836 Karton à 
1.200 Stück

77167

550 108 x 86 x 95 PP transp. 75836 Karton à 
1.000 Stück

77168

1.200 190 x 125 x 70 PP transp. 76214 Karton à 
225 Stück

76213

Becher mit Originalitätsverschluss „Wave“ rechteckig

Füllmenge
(ml)

Format
(mm)

Qualität Farbe Passender
Deckel

VE Art.-Nr.

1.200 192 x 129 x 72,5 PP transp. 50013 Sack à
207 Stück

72053

1.600 192 x 129 x 95 PP transp. 50013 Sack à
225 Stück

41689

1.250 200 x 140 x 67,7 PP transp. 64739 Palette à 
1.711 Stück

66786

1.750 200 x 140 x 95 PP transp. 64739 Palette à 
1.682 Stück

64016

2.500 200 x 140 x 131,7 PP transp. 64739 Palette à 
1.131 Stück

64710

Becher mit Originalitätsverschluss rechteckig

Deckel für Becher mit Originalitätsverschluss rechteckig

Deckel für Becher mit Originalitätsverschluss „Wave“ rechteckig

Becher „Wave“ rechteckig (Symbolbild)

Becher rechteckig (Symbolbild)

 » Originalitätsverschluss 
 » flüssigkeits- und luftdicht 
 » halten Heißabfüllung bis zu 90 ºC und Schockgefrieren stand
 » leicht zu öffnen durch eine Öffnungshilfe
 » geeignet für Mikrowelle, Gefrierschrank und Spülmaschine
 » Dekorationsmöglichkeiten: In-Mould-Labelling (IML) auf dem Becher und auf dem 
Deckel möglich (beim Typ Wave nur auf dem Deckel)

 » weitere Formate, Füllvolumen und Farben auf Anfrage



21

GASTRONORM-SCHALEN

Füllmenge (ml) Format (mm) Qualität Farbe Ausführung VE Art.-Nr.

2.574 325 x 265 x 40 PP schwarz mit Rippen, ohne Saugeinlage Karton à 200 Stück 68794

2.574 325 x 265 x 40 PP schwarz mit Rippen, inkl. Saugeinlage ES 2500 (schwarz) Karton à 200 Stück 74951

3.201 325 x 265 x 50 PP schwarz mit Rippen, ohne Saugeinlage Karton à 200 Stück 65184

3.201 325 x 265 x 50 PP schwarz mit Rippen, inkl. Saugeinlage ES 2500 (schwarz) Karton à 200 Stück 67566

3.815 325 x 265 x 60 PP schwarz mit Rippen, ohne Saugeinlage Karton à 192 Stück 70006

3.815 325 x 265 x 60 PP schwarz mit Rippen, inkl. Saugeinlage ES 2500 (schwarz) Karton à 192 Stück 67721

5.008 325 x 265 x 80 PP schwarz mit Rippen, ohne Saugeinlage Karton à 192 Stück 66388

5.008 325 x 265 x 80 PP schwarz mit Rippen, inkl. Saugeinlage ES 2500 (schwarz) Karton à 192 Stück 67722

6.164 325 x 265 x 100 PP schwarz mit Rippen, ohne Saugeinlage Karton à 176 Stück 67706

6.164 325 x 265 x 100 PP schwarz mit Rippen, inkl. Saugeinlage ES 2500 (schwarz) Karton à 176 Stück 67565

 » siegelbar
 » Heißabfüllung bis 90 ºC möglich
 » in verschiedenen Größen erhältlich
 » lieferbare Höhen: 40, 50, 60, 80 oder 100 mm
 » in transparent, schwarz und weiß erhältlich
 » Gastronorm-Schalen aus Co-PP (tiefkühlgeeignet) oder CPET 
(backofengeeignet) auf Anfrage

 » auf Wunsch auch mit Saugeinlagen lieferbar
 » passende Deckel bzw. Siegelfolien auf Anfrage
 » weitere Höhen auf Anfrage Symbolbild

MAP-SCHALEN

Länge x Breite (mm) Höhe Farbe Ausführungen

187 x 137 in verschiedenen Höhen lieferbar diverse Farben erhältlich mit/ohne Rippen und Saugeinlagen lieferbar

190 x 144 in verschiedenen Höhen lieferbar diverse Farben erhältlich mit/ohne Rippen und Saugeinlagen lieferbar

227 x 178 in verschiedenen Höhen lieferbar diverse Farben erhältlich mit/ohne Rippen und Saugeinlagen lieferbar

230 x 145 in verschiedenen Höhen lieferbar diverse Farben erhältlich mit/ohne Rippen und Saugeinlagen lieferbar

260 x 177 in verschiedenen Höhen lieferbar diverse Farben erhältlich mit/ohne Rippen und Saugeinlagen lieferbar

275 x 175 in verschiedenen Höhen lieferbar diverse Farben erhältlich mit/ohne Rippen und Saugeinlagen lieferbar

325 x 265 in verschiedenen Höhen lieferbar diverse Farben erhältlich mit/ohne Rippen und Saugeinlagen lieferbar

 » gute Sauerstoffbarriere 
 » geringe Wasserdampfdurchlässigkeit 
 » Einsatz zwischen -30 °C und 121 °C möglich 
 » gute Kälteschlagzähigkeit 
 » mikrowellengeeignet 
 » gute Siegelfähigkeit 
 » versetzt angeordnete Stapelnoppen verhindern ein Verklemmen der Schalen 
bei der industriellen Verarbeitung

 » auf Wunsch mit PE-Beschichtung erhältlich
 » optional inkl. Saugeinlage mit anwendungsspezifischer Saugleistung lieferbar
 » bei Bedarf Einbringung einer zusätzlichen Sauerstoff-Barriere/EVOH-Schicht 
möglich

 » Seitengravur auf Anfrage möglich
 » Sonderformate auf Anfrage

Symbolbild

Standard-Sortiment  



22

 » der Inhalt lässt sich leicht aus der Schale lösen
 » weitere Formate und Ausführungen auf Anfrage

Füllmenge (g) Format (mm) Eigenschaften VE Art.-Nr.

500 189 x 86 x 50 antihaftend beschichtet Karton à 
1.500 Stück

01313

1.000 232 x 108 x 60 antihaftend beschichtet Karton à 
500 Stück

01314

2.000 305 x 117 x 80 antihaftend beschichtet Karton à 
300 Stück

62440

 » hohe Temperaturbeständigkeit
 » fettabweisende Innenschicht
 » tiefkühl- und backofenfähig
 » umweltfreundlich
 » recycelbar
 » Sonderformate auf Anfrage

Füllmenge (g) Format (mm) Farbe Eigenschaften VE Art.-Nr.

500 110 x 70 x 55 weiß Doppelwand, aufgerichtet Karton à 
400 Stück 

76808

1.000 215 x 70 x 55 weiß Doppelwand, aufgerichtet Karton à 
200 Stück

78010

2.000 255 x 100 x 75 weiß Doppelwand, aufgerichtet Karton à 
150 Stück

20160

ALU-LEBERKÄSEFORMEN

KARTONBACKSCHALEN

Symbolbild

Symbolbild

STYROPOR-SCHALEN
 » leicht und trotzdem sehr stabil
 » feuchtigkeitsbeständig
 » die Schalen können maschinell gespendet werden
 » vielseitig einsetzbar
 » weitere Formate auf Anfrage
 » selbstsaugende Schalen auf Wunsch lieferbar
 » in verschiedenen Farben verfügbar

Format (mm) Qualität Farbe Typ VE Art.-Nr.

225 x 135 x 21 EPS schwarz CX 73/A Sack à
1.000 Stück

32557

225 x 135 x 36 EPS schwarz CX 73/S Sack à
1.000 Stück

32558

Symbolbild

  Standard-Sortiment



23

 » in verschiedenen Qualitäten lieferbar
 » Füllmengen von 125 g bis 2 kg lieferbar
 » eingefärbtes Material (z.B. schwarz oder grün) auf Wunsch erhältlich

Format (mm) Typ Qualität Farbe Ausführung VE Art.-Nr.

180 x 130 x 40 SN 70-40 PP schwarz Karton à 
900 Stück

30715

225 x 135 x 40 SN 73-40 PP transp. Karton à 
780 Stück

30976

245 x 145 x 50 CFR 245/50 PP transp. schwer Karton à 
640 Stück

30125

245 x 145 x 65 CFR 245/65 C PP transp. mittel Karton à 
608 Stück

34436

245 x 145 x 65 CFR 245/65 D PP transp. leicht Karton à 
608 Stück

30100

OBST- & GEMÜSESCHALEN

Symbolbild

 » in verschiedenen Qualitäten lieferbar
 » Füllmengen ab 125 g erhältlich
 » mit oder ohne Griff lieferbar
 » mit eingeklebten Luftpolstereinlagen lieferbar
 » eingefärbtes Material auf Wunsch möglich (z.B. schwarz oder blau)
 » weitere Formate und Ausführungen auf Anfrage

Füllmenge (g) Format (mm) Typ Qualität Farbe Ausführung Passende Deckel VE Art.-Nr.

125 143 x 96 x 25 TR 80/25 PET transp. 05190, 02028 Karton à 2.600 Stück 05189

250 143 x 96 x 50 TR 80/50 PET transp. 05190, 02028 Karton à 2.600 Stück 01407

500 184 x 117 x 60 K 36/60 PET transp. 30453, 02041 Karton à 1.400 Stück 32569

850 184 x 117 x 87 K 36/87 PP transp. auf Anfrage Karton à 750 Stück 32462

1.000 184 x 117 x 100 K 36/100 L PP transp. leicht auf Anfrage Karton à 700 Stück 34503

1.000 184 x 117 x 100 K 36/100 PP transp. auf Anfrage Karton à 700 Stück 02038

1.000 184 x 117 x 110 K 36/110 L(S) PP transp. leicht auf Anfrage Karton à 700 Stück 34510

1.000 185 x 116 x 110 IF/110 (L) PP transp. auf Anfrage Karton à 810 Stück 37633

1.000 193 x 119 x 96 K 38/96 PP transp. auf Anfrage Karton à 850 Stück 01414

Format (mm) Typ Qualität Farbe Ausführung VE Art.-Nr.

145 x 97 x 15 TCK/15 PET transp. mit Seitenloch Karton à 1.300 Stück 05190

145 x 97 x 25 TCK/25 PET transp. mit Seitenloch Karton à 1.300 Stück 02028

193 x 116 x 15 FCK 500/15 PET transp. mit Seitenloch Karton à 700 Stück 30453

193 x 116 x 22 FCK 500/22 PET transp. mit Seitenloch Karton à 700 Stück 02041

Kunststoffschalen

Deckel für Kunststoffschalen

OBST- & GEMÜSESCHALEN
(OPTIONAL MIT DECKEL)

Symbolbild

Standard-Sortiment  



24

OBST- & GEMÜSESCHALEN MIT
ANHÄNGENDEM DECKEL

 » Originalitätsverschluss
 » flüssigkeits- und luftdicht
 » halten Heißabfüllung bis zu 90 ºC und Schockgefrieren stand
 » leicht zu öffnen durch eine Öffnungshilfe
 » Möglichkeit der Zweitnutzung der Kunststoffeimer für Ihre Konsumenten
 » automatengerecht
 » Deckelabhebeschutz
 » Antirutschsegmente
 » stapelbare Grundkonstruktion
 » geringe Einsatzgewichte
 » hohe Stapelbelastbarkeit der Eimer
 » kompakt und palettengerecht
 » versiegelbar (mit Option eines Siegeldeckels)
 » Dekorationsmöglichkeiten: In-Mould-Labelling (IML), Digitaldruck, Offsetdruck
 » weitere Formate und Sonderfarben auf Anfrage

 » in verschiedenen Qualitäten lieferbar
 » Füllmengen von 125 g bis 2 kg erhältlich

Füllmenge Format (mm) Typ Qualität Farbe VE Art.-Nr.

250 ml 127 x 115 x 45 V551 PET transp. Karton à 600 Stück 33379

250 g 190 x 115 x 53 KIT 500/53 PET transp. Karton à 500 Stück 31239

500 g 190 x 115 x 80 KIT 500/80 PET transp. Karton à 500 Stück 30777

500 g 190 x 115 x 110 KIT 501/110 PET transp. Karton à 380 Stück 33005

1.000 g 190 x 115 x 135 KIT 501/135 PET transp. Karton à 380 Stück 33511

2.000 g 280 x 184 x 75 KIT 2000/75 PET transp. Karton à 250 Stück 32120

2.000 g 280 x 184 x 130 KIT 2000F PET transp. Karton à 180 Stück 31177 Symbolbild

Füllmenge (ml) Ø (mm) Höhe (mm) Qualität Farbe Ausführung Passende(r) Deckel VE Art.-Nr.

5.700 225 195 PP weiß mit Kunststoffbügel 62787, 40666 Palette à 1.080 Stück 67738

5.700 225 195 PP transp. mit Kunststoffbügel 62787, 40666 Palette à 1.080 Stück 69887

10.800 268 263 PP weiß mit Kunststoffbügel 62483, 66566 Palette à 600 Stück 62478

10.800 268 263 PP transp. mit Kunststoffbügel 62483, 66566 Palette à 600 Stück 66562

Ø (mm) Qualität Farbe VE Art.-Nr.

223 PP weiß Karton à 90 Stück 62787

223 PP transparent Karton à 90 Stück 40666

265 PP weiß Karton à 100 Stück 62483

265 PP transparent Karton à 100 Stück 66566

Deckel

Eimer

EIMER

Symbolbild

  Standard-Sortiment



25

EIMER

TAKE-AWAY-
 VERPACKUNGEN

Der „Coffee to go“ liegt im Trend. Die schnelle 
Mahlzeit vom Asiaten oder Italiener ist im Büro 
bereits vielerorts Alltag. Essgewohnheiten än-
dern sich – unsere ausgereiften Verpackungs-
lösungen für den Genuss außer Haus halten mit
ihnen Schritt. Mit unserem breiten Sortiment an

Service- und Take-away-Verpackungen bieten 
wir Systemgastronomie, Cateringunternehmen, 
Imbissen, Restaurants oder Hotels dafür opti-
male Lösungen. Selbstverständlich in unter-
schiedlichen Materialien, Formen und Aus- 
führungen.

To-go-Verpackungen   
Einweggeschirr   
Besteck    
Servietten    
u.v.m.     



26

SHAKE-BECHER (TRINKBECHER)
 » hochtransparent
 » weitere Füllmengen und Ausführungen auf Anfrage

Füllmenge (ml) Ø (mm) Höhe (mm) Qualität Farbe VE Art.-Nr.

300 95 108 PET transp. Karton à 1.072 Stück 81899

400 95 128 PET transp. Karton à 896 Stück 82126

500 95 153 PET transp. Karton à 800 Stück 82127

Füllmenge (ml) Ø (mm) Qualität Farbe VE Art.-Nr.

100 95 PS transp. Karton à 800 Stück 84076

Ø (mm) Höhe (mm) Qualität Farbe Ausführung VE Art.-Nr.

95 40 PET transp. ohne Loch Karton à 1.000 Stück 82081

95 40 PET transp. mit Loch Karton à 1.000 Stück 81900

Ø (mm) Qualität Farbe VE Art.-Nr.

95 A-PET transp. Karton à 2.800 Stück 85516

Becher

Dom-Deckel

Flachdeckel

Einleger

Symbolbild

HEISSGETRÄNKEBECHER
 » Hartpapierbecher mit Mundrolle
 » matte Kartonhaptik außen, innen PE-beschichtet
 » auf Wunsch bedruckt erhältlich

Füllmenge 
(ml)

Ø
(mm)

Höhe
(mm)

Qualität Druck Passender
Deckel

VE Art.-Nr.

100 63 60 Papier Standard-
motiv

- Karton à 
1.000 Stück

86183

200 80 92 Papier Standard-
motiv

87697 Karton à 
1.000 Stück

86112

300 90 110 Papier Standard-
motiv

88703 Karton à 
1.000 Stück

88735

Ø (mm) Qualität Farbe VE Art.-Nr.

81 PS weiß Karton à 
1.000 Stück

87697

91 PS weiß Karton à 
1.000 Stück

88703

Becher

Deckel

Symbolbild

  Standard-Sortiment



27

PAPPTELLER RUND

PAPPTELLER RECHTECKIG

POMMESSCHALEN

 » weitere Ausführungen auf Anfrage

 » weitere Ausführungen auf Anfrage

 » weitere Ausführungen auf Anfrage

Ø (mm) Qualität Farbe VE Art.-Nr.

180 Papier mit Kunststoffbeschichtung weiß Karton à
1.000 Stück

88512

200 Papier mit Kunststoffbeschichtung weiß Karton à
1.000 Stück

88513

230 Papier mit Kunststoffbeschichtung weiß Karton à
500 Stück

84143

Format (mm) Qualität Farbe VE Art.-Nr.

200 x 130 Papier (ohne Kunststoffbeschichtung) weiß Karton à
1.500 Stück

88570

260 x 180 Papier (ohne Kunststoffbeschichtung) weiß Karton à
500 Stück

88571

Format (mm) Qualität Farbe VE Art.-Nr.

160 x 95 x 30 Papier mit Kunststoffbeschichtung weiß Karton à
2.000 Stück

88532

210 x 120 x 35 Papier mit Kunststoffbeschichtung weiß Karton à
1.000 Stück

88533

Symbolbild

Symbolbild

Symbolbild

Füllmenge (ml) Format (mm) Ausführung Qualität Farbe VE Art.-Nr.

500 196 x 154 x 45 mit Ohren PP weiß Karton à 
1.000 Stück

88568

750 196 x 154 x 62 mit Ohren PP weiß Karton à 
1.000 Stück

88569

 » weitere Ausführungen auf Anfrage

SUPPENSCHALEN

Symbolbild

Standard-Sortiment  



28

KARTONBOX TO GO
 » Mitnahmebox aus Papier mit Kunststoffbeschichtung
 » auf Wunsch bedruckt erhältlich
 » weitere Ausführungen auf Anfrage

Füllmenge 
(ml)

Format
(mm)

Qualität Eigenschaften Farbe VE Art.-Nr.

470 80 x 78 x 96 Papier, innen 
PE beschichtet

einwandig mit 
Verschlusslasche

weiß Karton à
500 Stück

88705

Symbolbild

THERMO-BECHER
 » wärmeisolierend
 » weitere Füllvolumen auf Anfrage

Füllmenge
(ml)

Ø
(mm)

Höhe
(mm)

Qualität Farbe Passender
Deckel

VE Art.-Nr.

340 116 56 EPS weiß 71712 Karton à 600 Stück 71711

460 116 75 EPS weiß 71712 Karton à 600 Stück 75588

Ø (mm) Qualität Farbe VE Art.-Nr.

116 EPS weiß Karton à 600 Stück 71712

Becher

Deckel

Symbolbild

Füllmenge
(ml)

Format
(mm)

Teilung Qualität Farbe VE Art.-Nr.

1.703 247 x 198 x 75 ungeteilt EPS natur Karton à
200 Stück

73276

1.703 247 x 198 x 75 2-geteilt EPS natur Karton à
200 Stück

79837

 » wärmeisolierend
 » weitere Ausführungen auf Anfrage

THERMO-MENÜ-KLAPPBOXEN

Symbolbild

  Standard-Sortiment



29

Füllmenge (ml) Ø (mm) Höhe (mm) Qualität Farbe VE Art.-Nr.

150 120 55 A-PET transp. Karton à 700 Stück 80430

250 120 70 A-PET transp. Karton à 600 Stück 80431

375 137 80 A-PET transp. Karton à 400 Stück 80432

500 155 85 A-PET transp. Karton à 500 Stück 80433

600 175 85 A-PET transp. Karton à 400 Stück 80434

750 175 95 A-PET transp. Karton à 300 Stück 80435

1.000 185 102 A-PET transp. Karton à 400 Stück 80436

 » hochtransparent
 » tiefkühlfähig
 » für Abfüllung bis 40 ºC geeignet 
 » weitere Füllvolumen auf Anfrage

 » hochtransparent
 » tiefkühlfähig
 » für Abfüllung bis 40 ºC geeignet 
 » weitere Füllvolumen auf Anfrage

Füllmenge (ml) Format (mm) Qualität Farbe VE Art.-Nr.

250 135 x 105 x 45 A-PET transp. Karton à 600 Stück 79720

375 145 x 115 x 55 A-PET transp. Karton à 750 Stück 79721

500 155 x 125 x 55 A-PET transp. Karton à 450 Stück 79722

750 175 x 145 x 62 A-PET transp. Karton à 500 Stück 79723

1.000 185 x 155 x 69 A-PET transp. Karton à 400 Stück 79724

1.500 210 x 180 x 79 A-PET transp. Karton à 300 Stück 79725

2.000 225 x 198 x 83 A-PET transp. Karton à 300 Stück 81041

KLAPPBOXEN MIT ANHÄNGENDEM DECKEL RUND

KLAPPBOXEN MIT ANHÄNGENDEM DECKEL OVAL

Füllmenge (ml) Format (mm) Qualität Farbe VE Art.-Nr.

125 117,25 x 112,5 x 29 A-PET transp. Karton à 600 Stück 80557

250 117,25 x 112,5 x 41 A-PET transp. Karton à 600 Stück 80441

375 134 x 128,5 x 48,5 A-PET transp. Karton à 600 Stück 80442

500 134 x 128,5 x 64,5 A-PET transp. Karton à 900 Stück 80443

750 192 x 184,5 x 44 A-PET transp. Karton à 400 Stück 80444

1.000 175 x 166,25 x 66,3 A-PET transp. Karton à 400 Stück 80445

1.500 192 x 184,5 x 80 A-PET transp. Karton à 400 Stück 80446

 » hochtransparent
 » tiefkühlfähig
 » für Abfüllung bis 40 ºC geeignet 
 » weitere Füllvolumen auf Anfrage

KLAPPBOXEN MIT ANHÄNGENDEM DECKEL RECHTECKIG

Symbolbild

Symbolbild

Symbolbild

Standard-Sortiment  



30

 » einzigartiges Becher-Konzept (Becher im Becher)
 » hochtransparent
 » flüssigkeitsdicht 
 » tiefkühlfähig und für Abfüllung bis 40 ºC geeignet 
 » umweltfreundlich (Recyclingmaterial) 
 » weitere Formate und Ausführungen auf Anfrage

Füllmenge 
(ml)

Ø
(mm)

Höhe 
(mm)

Qualität Farbe Passende(r)
Deckel

Ausführung VE Art.-Nr.

230 101 45 PET transp. 77670, 
76790

glatt Karton à 
1.000 Stück

76781

300 101 58 PET transp. 77670, 
76790

glatt Karton à
800 Stück

88138

400 101 76 PET transp. 77670, 
76790

glatt Karton à
800 Stück

76785

470 101 95 PET transp. 77670, 
76790

glatt Karton à
800 Stück

77671

800 126 102 PET transp. 87151,
76791

glatt Karton à
350 Stück

76789

Füllmenge 
(ml)

Ø
(mm)

Höhe
(mm)

Qualität Farbe Ausführung VE Art.-Nr.

165 101 35 PET transp. glatt Karton à 
400 Stück

77670

240 126 25 PET transp. glatt Karton à 
400 Stück

87151

Ø (mm) Qualität Farbe VE Art.-Nr.

101 PET transp. Karton à 1.200 Stück 76790

126 PET transp. Karton à 1.400 Stück 76791

Crispy Cup Becher

Crispy Cup Becher mit anhängendem Deckel (kommen als Deckel zum Einsatz)

Crispy Cup Deckel

CRISPY CUPS

Füllmenge
(ml)

Format
(mm)

Form Qualität Farbe VE Art.-Nr.

250 135 x 135 x 33 8-eckig PP transp. Karton à 500 Stück 90089

375 135 x 135 x 48 8-eckig PP transp. Karton à 400 Stück 90092

500 135 x 135 x 64 8-eckig PP transp. Karton à 400 Stück 88433

750 160 x 160 x 66 8-eckig PP transp. Karton à 200 Stück 90093

1.000 160 x 160 x 81 8-eckig PP transp. Karton à 200 Stück 90094

1.500 215 x 215 x 64 8-eckig PP transp. Karton à 200 Stück 90095

 » flüssigkeitsdicht
 » mikrowellentauglich
 » für Heißabfüllung geeignet

HAUSHALTSBOXEN

Symbolbild

Symbolbild

Symbolbild

  Standard-Sortiment



31

 » tiefkühlfähig 
 » für Abfüllung bis 40 ºC geeignet
 » weitere Füllmengen auf Anfrage
 » auf Wunsch können passende Gabeln mitgeliefert werden 

Füllmenge (ml) Format (mm) Qualität Farbe Form VE Art.-Nr.

375 146 x 145 x 53 PET transp. geschwungen Karton à
480 Stück

77802

500 146 x 145 x 64 PET transp. geschwungen Karton à
480 Stück

78108

Füllmenge
(ml)

Format
(mm)

Qualität Farbe Form Passender
Deckel

VE Art.-Nr.

750 196 x 196 x 46 PET schwarz geschwungen 77783 Karton à 
400 Stück

77782

Format (mm) Qualität Farbe Form VE Art.-Nr.

196 x 196 x 19 PET transp. geschwungen Karton à 400 Stück 77783

Salatschalen „Wave“ mit anhängendem Deckel

Salatschale „Wave“

Deckel für Salatschale „Wave“

Symbolbild

SALATSCHALEN „WAVE“

Füllmenge
(ml)

Ø 
(mm)

Höhe
(mm)

Qualität Farbe Passender
Deckel

VE Art.-Nr.

400 140 45 PET schwarz 72131 Karton à 
400 Stück

72122

800 190 45 PET schwarz 79273 Karton à 
300 Stück

79272

Ø
(mm)

Höhe
(mm)

Qualität Farbe VE Art.-Nr.

140 25 PET transp. Karton à 
400 Stück

72131

190 25 PET transp. Karton à 
300 Stück

79273

 » tiefkühlfähig 
 » für Abfüllung bis 40 ºC geeignet
 » weitere Füllmengen und Ausführungen auf Anfrage

Salatschalen

Deckel

Symbolbild

SALATSCHALEN

Standard-Sortiment  



32

Abb. Bezeichnung Länge (mm) Qualität Farbe VE Art.-Nr.

1 Messer 170 PS weiß Karton à
2.000 Stück

88503

2 Messer 170 PS schwarz Karton à
2.000 Stück

88504

3 Gabel 130 PS weiß Karton à
3.000 Stück

33727

4 Gabel 175 PS weiß Karton à
2.000 Stück

88499

5 Gabel 175 PS schwarz Karton à
2.000 Stück

88500

6 Gabel 160 Holz natur Karton à
2.500 Stück

86198

7 Kaffeelöffel 115 PS weiß Karton à
2.000 Stück

88506

8 Löffel 175 PS weiß Karton à
2.000 Stück

88507

9 Löffel 160 Holz natur Karton à
2.500 Stück

86199

10 Pommesgabel 87 PS bunt gemischt Karton à
1.000 Stück

88510

11 Pommesgabel 85 Holz natur Karton à
1.000 Stück

88511

12 Set (Messer + Gabel + Löffel + Serviette) 220 PS weiß Karton à
250 Stück

88509

13 Set (Messer + Gabel + Serviette) 220 PS weiß Karton à
250 Stück

88508

BESTECK

1 (Symbolbild)

11 (Symbolbild)10 (Symbolbild) 12 (Symbolbild) 13 (Symbolbild)

2 (Symbolbild) 3 (Symbolbild) 4 (Symbolbild) 5 (Symbolbild) 6 (Symbolbild)

7 (Symbolbild) 8 (Symbolbild) 9 (Symbolbild)

  Standard-Sortiment



33

Siegelgerät MVP Classic (Symbolbild)Siegelschalen (Symbolbilder) Siegelfolie (Symbolbild)

Füllmenge (ml) Format (mm) Teilung Aufteilung (ml) Qualität Farbe VE Art.-Nr.

1.100 227 x 178 x 40 2-geteilt 600/500 PP schwarz Karton à
360 Stück

80800

1.150 225 x 175 x 45 3-geteilt 550/350/250 PP schwarz Karton à
500 Stück

75080

1.161 227 x 178 x 40 ungeteilt PP schwarz Karton à
360 Stück

80801

1.200 227 x 178 x 50 2-geteilt 650/550 PP schwarz Karton à
360 Stück

80798

1.405 227 x 178 x 50 ungeteilt PP schwarz Karton à
360 Stück

80799

Siegelrahmen

Siegelschalen

Siegelfolie für PP-Schalen

 » versiegelt Schalen aus PET, PP und EPS
 » Herstellergarantie: 2 Jahre
 » PP-Schalen sind mikrowellengeeignet
 » weitere Schalen in diversen Formen, Größen und Farben erhältlich
 » weitere Siegelfolien und Siegelrahmen auf Anfrage

Siegelfläche (mm) max. Folienbreite (mm) max. Rollenaußendurchmesser (mm) VE Art.-Nr.

240 x 190 190 170 1 Stück 86286

Breite (mm) Rolle (lfm) Qualität Versiegelung Folienfarbe Kern (mm) VE Art.-Nr.

190 233 OPA/PE Peel/PP-Trays transp. 76 1 Rolle 74035

Teilung Passende Schalen VE Art.-Nr.

ungeteilt 227 x 178 mm 1 Stück 86287

2-geteilt 227 x 178 mm 1 Stück 86288

3-geteilt 227 x 178 mm 1 Stück 86817

Siegelgerät

SIEGELSYSTEM MVP CLASSIC

Standard-Sortiment  



34

VERPACKUNGS-
HILFSMITTEL

Die optimale Verpackung aus Kunststoff, Karton 
oder Papier – wir können sie liefern! Das ist un-
ser Anspruch an perfekten Kundenservice. 
Gleichzeitig aber auch unser Antrieb, das Sorti-
ment an Verpackungshilfsmitteln, Sekundärver-
packungen und Produkten zur Warenkennzeich-
nung breit gefächert zu halten. Als Ver- 

packungsspezialist und verlässlicher Partner 
begleiten wir alle Prozesse – vom Herstellungs-
und Abpackprozess bis zum sicheren Transport 
der Waren in den Haushalt der Endverbraucher. 
Dafür führen wir ein umfangreiches Lager an 
Standardartikeln, die gerne auch nach individu-
ellen Wünschen bedruckt werden können.

Lebensmitteldehnfolien  
Etiketten   
Tragetaschen   
Verbrauchsmaterialien  
u.v.m.    



35

Lebensmitteldehnfolien  
Etiketten   
Tragetaschen   
Verbrauchsmaterialien  
u.v.m.    

 » bieten Schutz vor übermäßiger Hitze
 » zugelassen für alle Lebensmittel (nicht geeignet für stark salz- oder säurehaltige 
Lebensmittel)

 » Materialstärken: 10,5 bis 18 my
 » Breiten: 29 bis 59 cm
 » Längen: 100 bis 300 lfm
 » als lose Rollen oder in einer Cutterbox erhältlich

 » zum Abdecken, Einfrieren oder Verpacken von Lebensmitteln aller Art geeignet 
(bei stark ölhaltigen Produkten dürfen keine PVC-Folien verwendet werden)

 » Materialstärken: 9 bis 14 my (PE), 8 bis 18 my (PVC)
 » Breiten: 20 bis 90 cm
 » Längen: 100 bis 1.500 lfm
 » als lose Rollen, in einer Cutterbox sowie als Perfo- oder Großrollen lieferbar
 » in den Farben Pink und Gold oder in transparenter Ausführung erhältlich
 » ab einer Abnahmemenge von 5 Tonnen ist eine individuelle Farbgebung möglich

Rollenbreite (mm) Rollenlänge (lfm) Eigenschaften VE Art.-Nr.

300 150 Refill Karton à 
4 Rollen

01323

450 150 Refill Karton à 
4 Rollen

01324

Rollenbreite (mm) Rollenlänge (lfm) Eigenschaften VE Art.-Nr.

300 300 Refill Karton à 4 Rollen 01331

450 300 Refill Karton à 4 Rollen 01332

600 300 Refill Karton à 4 Rollen 01333

Symbolbild

Symbolbild

ALUFOLIEN

FRISCHHALTEFOLIEN

 » Antifog-Beschichtung für exzellenten Glanz, Klarheit und Brillanz
 » hohe Belastbarkeit, selbst bei scharfkantigen Produkten
 » vorzügliche Versiegelung zum Schutz des Produkts
 » gute elastische Rückentwicklung (Memory-Effekt)
 » im Flexodruckverfahren mit bis zu 8 Farben bedruckbar
 » auf Rollen mit 76 oder 113 mm Kerndurchmesser erhältlich
 » die Folien sind bis 12 my für die manuelle sowie ab 14 my für die maschinelle 
Verarbeitung lieferbar

Rollenbreite (mm) Rollenlänge (lfm) Farbe Verarbeitung VE Art.-Nr.

350 2.000 transp. maschinell 1 Rolle 87223

380 2.000 transp. maschinell 1 Rolle 87046

450 2.000 transp. manuell 1 Rolle 87343
Symbolbild

LEBENSMITTELDEHNFOLIEN

Standard-Sortiment  



36

 » bieten sicheren Schutz vor Verderben, Aromaverlust, Verschimmelung, Austrock-
nung und Gefrierbrand

 » Verlängerung der Lagerzeit um den Faktor 10 im Vergleich zu PVC-Folien
 » tiefkühl- und mikrowellentauglich
 » schrumpf- und siegelbar
 » weitere Breiten, Typen sowie mit individuellem Druck auf Anfrage

Rollenbreite (mm) Rollenlänge (lfm) Typ Stärke (gg) VE Art.-Nr.

300 300 8E 40 1 Rolle 75231

300 1.000 8E 50 1 Rolle 74191

380 1.000 8E 50 1 Rolle 85716

400 1.000 8E 50 1 Rolle 64217

460 1.000 8E 50 1 Rolle 65612

500 1.000 8E 50 1 Rolle 01646
Symbolbild

SAROGOLD-FOLIEN

HACKFLEISCHPAPIER
 » hohe Reißfestigkeit
 » fettdicht
 » ohne chemische Zusätze sowie allergieauslösende Stoffe
 » bei allen MAP-Schalen einsetzbar
 » auf Rolle
 » weitere Breiten auf Anfrage

Rollenbreite 
(mm)

Rollenlänge
(lfm)

Farbe Ausführung Kern
(mm)

VE Art.-Nr.

145 700 weiß hochfettdicht, 
maschinengängig

50 Karton à 
2 Rollen

65154

SAUGEINLAGEN
 » stellen eine perfekte Optik der verpackten Ware sicher
 » verhindern Nebelbildung innerhalb der Verpackung 
 » verschiedene Standardgrößen mit unterschiedlichen Saugleistungen erhältlich 
 » mit offenen oder geschlossenen Schnittkanten lieferbar 
 » Sonderformate mit speziellen Saugleistungen auf Anfrage 

Format (mm) Typ Farbe Ausführung VE Art.-Nr.

95 x 155 ES 2500 weiß einseitig PE-kaschiert Karton à 
1.500 Stück

75822

Symbolbild

Symbolbild

  Standard-Sortiment



37

KNOCHENSCHUTZLEINEN
 » Knochenschutzleinen wird zum Schutz der Verpackung vor Durchstößen 
eingesetzt

 » weitere Ausführungen auf Anfrage

Rollenbreite
(mm)

Rollenlänge
(lfm)

Ausführung VE Art.-Nr.

250 100 extra stark 1 Rolle 01620

Symbolbild

 » Herstellung aus nachwachsenden Rohstoffen
 » in den Formaten 30 x 40 cm und 40 x 60 cm lieferbar
 » naturfarben oder weiß erhältlich
 » Einfärbung in blau, grün oder schwarz möglich
 » weitere Farben auf Anfrage

Format (mm) Größe Material Farbe VE Art.-Nr.

40 x 60 25 Holzschliff blau Bund à
110 Stück

33621

40 x 60 25 Holzschliff schwarz Bund à
110 Stück

87603

40 x 60 28 Holzschliff blau Bund à
110 Stück

31389

40 x 60 28 Holzschliff schwarz Bund à
110 Stück

87604

40 x 60 30 Holzschliff blau Bund à
110 Stück

30626

40 x 60 30 Holzschliff schwarz Bund à
110 Stück

38559

40 x 60 32 Holzschliff blau Bund à
110 Stück

30459

40 x 60 32 Holzschliff schwarz Bund à
110 Stück

38560

40 x 60 35 Holzschliff schwarz Bund à
110 Stück

38561

40 x 60 37 Holzschliff schwarz Bund à
110 Stück

38562

40 x 60 39 Holzschliff blau Bund à
110 Stück

30462

40 x 60 39 Holzschliff schwarz Bund à
110 Stück

38563

40 x 60 42 Holzschliff blau Bund à
110 Stück

34870

40 x 60 45 Holzschliff blau Bund à
110 Stück

36815

40 x 60 48 Holzschliff blau Bund à
105 Stück

31395

OBSTEINLAGEN AUS HOLZSCHLIFF

Symbolbild

Standard-Sortiment  



38

 » widerstandsfähig gegenüber Feuchtigkeit
 » für runde Früchte (z.B. Äpfel, Pfirsiche, Marillen, Tomaten etc.), Birnen, Kiwis und 
Melonen lieferbar

 » in den Farben Schwarz, Blau, Weiß oder Grün lieferbar
 » individueller Aufdruck möglich

Format (mm) Größe Material Farbe VE Art.-Nr.

29 x 49 14 PP schwarz Karton à
700 Stück

30072

29 x 49 16 PP schwarz Karton à
700 Stück

30071

29 x 49 20 PP schwarz Karton à
700 Stück

30062

30 x 40 12 PP schwarz Karton à
1.100 Stück

30930

30 x 40 14 PP schwarz Karton à
1.100 Stück

30806

30 x 40 16 PP schwarz Karton à
1.100 Stück

30931

30 x 40 18 PP schwarz Karton à
1.100 Stück

30807

30 x 40 25 PP schwarz Karton à
1.100 Stück

31092

39 x 59 25 PP schwarz Karton à
600 Stück

37249

39 x 59 27 PP schwarz Karton à
960 Stück

37766

39 x 59 28 PP schwarz Karton à
600 Stück

37247

39 x 59 30 PP schwarz Karton à
600 Stück

37257

39 x 59 32 PP schwarz Karton à
600 Stück

37248

39 x 59 33 PP schwarz Karton à
600 Stück

38465

39 x 59 35 PP schwarz Karton à
600 Stück

37250

39 x 59 37 PP schwarz Karton à
600 Stück

37251

39 x 59 39 PP schwarz Karton à
600 Stück

37252

39 x 59 42 PP schwarz Karton à
600 Stück

37253

39 x 59 45 PP schwarz Karton à
600 Stück

37254

39 x 59 48 PP schwarz Karton à
600 Stück

37255

39 x 59 54 PP schwarz Karton à
600 Stück

37698

39 x 59 56 PP schwarz Karton à
550 Stück

37699

39 x 59 60 PP schwarz Karton à
600 Stück

37700

39 x 59 63 PP schwarz Karton à
550 Stück

37701

OBSTEINLAGEN AUS KUNSTSTOFF

Symbolbild

  Standard-Sortiment



39

 » Grammaturen: von 40 bis 120 g/m² möglich
 » Farben: grau-braun oder blau eingefärbt

 » weitere Formate und Ausführungen auf Anfrage
 » auf Wunsch individuell bedruckt erhältlich

Format (mm) Ausführung Motiv VE Art.-Nr.

130 x 920 gelocht, gerillt unbedruckt Bund à 20 kg 01425

190 x 920 gelocht, gerillt unbedruckt Bund à 20 kg 01426

Format
(mm)

Füllmenge Farbe Motiv Art.-Nr.

400 x 300 x 90 außen weiß, innen braun unbedruckt 32761

390 x 290 x 150 6 kg außen weiß (2-farbig
bedruckt), innen braun

„Obst - Gemüse“ 31924

375 x 280 x 232 10 kg außen weiß (2-farbig
bedruckt), innen braun

„Obst essen - gesund 
bleiben“

01405

Format (mm) Motiv VE Art.-Nr.

380 x 580 unbedruckt Bund à 20 kg 01428

Blaupapier

Bodenpapier

BODEN- & BLAUPAPIER

STECKSTEIGEN

Symbolbild

Art. 01405 & 31924 (Symbolbild)

 » bieten Schutz vor Austrocknung und Verschmutzung
 » ermöglichen Blick auf die Ware
 » aufgrund der Elastizität der Folie für verschiedene Gebindearten einsetzbar
 » für Kisten im Format 30 x 40 cm, 30 x 50 cm und 40 x 60 cm lieferbar
 » verschiedene Eckstanzungen möglich
 » auf Wunsch gelocht erhältlich
 » Druck mit bis zu 8 Farben möglich

Geeignet für Stärke (my) Qualität Farbe Ausführung VE Art.-Nr.

Kisten
30 x 40 cm

50 PE transp. gelocht Karton à  
2.000 Stück

31237

Kartonsteigen
30 x 40 cm

50 PE transp. gelocht Karton à  
2.000 Stück

33645

Kisten
40 x 60 cm

45 PE transp. gelocht Karton à  
1.000 Stück

33875

KISTENABDECKUNGEN

Symbolbild

Standard-Sortiment  



40

HYGIENE-
PRODUKTE

Hygiene und Schutzmaßnahmen sind in der 
Lebensmittelproduktion unerlässlich. Wir bieten 
ein umfangreiches Komplettsortiment an Arti-
keln, mit denen sich höchste Anforderungen an

sauberes und hygienisches Arbeiten erfüllen 
lassen. Unser Lieferprogramm reicht von Schutz-
bekleidung bis hin zu Lösungen für die optimale 
Waschraumhygiene.

Einmalhandschuhe  
Einwegschutzbekleidung 
Waschraum & Wischen  
u.v.m.    



41

Einmalhandschuhe  
Einwegschutzbekleidung 
Waschraum & Wischen  
u.v.m.    

 » Nitril ist ein künstlich hergestelltes Latex, das keine Allergie auslösenden 
Latex-Proteine enthält

 » für den Einsatz bei allen Lebensmitteln geeignet
 » puderfrei
 » nicht steril
 » AQL 1,5
 » CE-Zeichen
 » weitere Größen, Ausführungen, Längen und Farben auf Anfrage

Typ Qualitätsklasse Eigenschaften Farbe Länge (mm) VE S M L XL

Sky Basic Plus Basisklasse Fingerspitzen angeraut blau ≥ 240 10 Boxen à 200 Stk. 84000 84001 84002 84003

White Basic Plus Basisklasse Fingerspitzen angeraut weiß ≥ 240 10 Boxen à 200 Stk. 79954 79763 79764 79955

Blue Basic Plus Basisklasse Fingerspitzen angeraut blau ≥ 240 10 Boxen à 200 Stk. 79951 79761 79762 79953

Pura Comfort Basisklasse Fingerspitzen angeraut weiß ≥ 240 10 Boxen à 100 Stk. 81383 81382 81381 81370

Pura Comfort Basisklasse Fingerspitzen angeraut blau ≥ 240 10 Boxen à 100 Stk. 81380 81379 81378 81207

Eco Plus Mittelklasse Fingerspitzen angeraut weiß ≥ 240 10 Boxen à 100 Stk. 80071 80072 80073 80074

Blue Eco Plus Mittelklasse Fingerspitzen angeraut blau ≥ 240 10 Boxen à 100 Stk. 79787 79661 79662 79620

Style Black Mittelklasse Fingerspitzen angeraut schwarz ≥ 240 10 Boxen à 100 Stk. 80075 80076 80077 80078

Med Comfort Premiumklasse vollflächig angeraut weiß ≥ 240 10 Boxen à 100 Stk. 80079 80080 80081 80082

Blue Comfort Premiumklasse vollflächig angeraut blau ≥ 240 10 Boxen à 100 Stk. 79726 79727 79728 79729

Blue Comfort 300 Eco Premiumklasse vollflächig angeraut blau ≥ 300 10 Boxen à 100 Stk. 80068 79975 80069 80070

NITRIL-HANDSCHUHE

Symbolbild

Typ Qualitätsklasse Eigenschaften Farbe Länge (mm) VE S M L XL

Eco Plus Mittelklasse glatt transp. ≥ 240 10 Boxen à 100 Stk. 80083 79913 80084 80085

Med Comfort Blue Premiumklasse glatt blau ≥ 240 10 Boxen à 100 Stk. 80087 80088 80089 80090

Med Comfort Premiumklasse glatt transp. ≥ 240 10 Boxen à 100 Stk. 80091 80092 80093 80094

 » Vinyl-Handschuhe werden aus Polyvinylchlorid (PVC) hergestellt
 » diese Handschuhe eignen sich nur für fettfreie Lebensmittel sowie für den 
Pflege- oder Reinigungsbedarf

 » nicht steril
 » AQL 1,5
 » CE-Zeichen 
 » weitere Größen, Ausführungen, Längen und Farben auf Anfrage

Typ Qualitätsklasse Eigenschaften Farbe Länge (mm) VE S M L XL

Eco Plus Mittelklasse glatt transp. ≥ 240 10 Boxen à 100 Stk. 80099 79705 80100 80101

Med Comfort Premiumklasse glatt transp. ≥ 240 10 Boxen à 100 Stk. 80102 80103 80104 80105

Med Comfort Blue Premiumklasse glatt blau ≥ 240 10 Boxen à 100 Stk. 80210 80211 80212 80213

Vinyl-Handschuhe puderfrei

Vinyl-Handschuhe gepudert

VINYL-HANDSCHUHE

Symbolbild

Standard-Sortiment  



42

Symbolbild

Typ Qualitätsklasse Eigenschaften Farbe Länge (mm) VE S M L XL

Basic Plus Mittelklasse glatt weiß ≥ 240 10 Boxen à
100 Stk.

80132 80010 80026 80131

Med Comfort Premiumklasse glatt weiß ≥ 240 10 Boxen à
100 Stk.

80233 80234 80236 80237

Med Comfort Blue Premiumklasse vollflächig angeraut blau ≥ 240 10 Boxen à
100 Stk.

79944 79945 79946 79947

 » bei Latex handelt es sich um ein reines Naturprodukt (kann unter Umständen 
allergische Reaktionen beim Träger hervorrufen)

 » für alle Lebensmittel geeignet
 » nicht steril
 » AQL 1,5
 » CE-Zeichen 
 » weitere Größen, Ausführungen, Längen und Farben auf Anfrage

Latex-Handschuhe puderfrei

Latex-Handschuhe gepudert

Typ Qualitätsklasse Eigenschaften Farbe Länge (mm) VE S M L XL

Basic Touch Basisklasse vollflächig angeraut, 
Polymer-Beschichtung

hell-beige ≥ 240 10 Boxen à
100 Stk.

79956 79957 79793 79958

Basic Plus Mittelklasse vollflächig angeraut, 
Polymer-Beschichtung

hell-beige ≥ 240 10 Boxen à
100 Stk.

79597 79959 79601 79960

Eco Plus Mittelklasse vollflächig angeraut hell-beige ≥ 240 10 Boxen à
100 Stk.

80214 80219 80220 80221

Style Black Mittelklasse vollflächig angeraut, 
Polymer-Beschichtung

schwarz ≥ 240 10 Boxen à
100 Stk.

80226 79784 79785 80227

Med Comfort Blue Premiumklasse vollflächig angeraut,
Polymer-Beschichtung

blau ≥ 240 10 Boxen à
100 Stk.

80222 80223 80224 80225

LATEX-HANDSCHUHE

 » für leichte, hygienische Tätigkeiten geeignet
 » nicht steril
 » gehämmert
 » CE-Zeichen 
 » weitere Größen, Ausführungen, Längen und Farben auf Anfrage

Länge (mm) Farbe VE Damen (S) Herren (L)

≥ 280 (S) 
≥ 300 (L)

transp. 100 Beutel à
100 Stk.

80238 80239

≥ 280 (S) 
≥ 300 (L)

transp. 100 Boxen à
100 Stk.

80240 80241

PE-HANDSCHUHE

Symbolbild

  Standard-Sortiment



43

 » weitere Handschuhe wie zum Beispiel für eine hohe Rutschsicherheit, zum Kälteschutz oder Haushaltshandschuhe auf Anfrage

SPEZIAL-HANDSCHUHE

Allzweck-Handschuh (Symbolbild) Reinigungs-Handschuh (Symbolbild) Kälteschutz-Handschuh (Symbolbild)

Standard-Sortiment  

 » CE-Zeichen
 » latexfreie Elastikbänder

Typ Beschreibung Klassifizierung Farbe VE Art.-Nr.

Hygienemaske/
Mundschutz

Staub- und Filtermaske nicht als Atemschutz-
maske einsetzbar

weiß 20 Boxen à
50 Stk.

80363

Filtrierende 
Halbmaske

gegen feste und flüssige 
Partikel, ohne Ventil

FFP1 weiß 12 Boxen à
20 Stk.

80365

Filtrierende 
Halbmaske

gegen feste und flüssige 
Partikel, mit Ventil

FFP1 weiß 12 Boxen à
10 Stk.

80366

Filtrierende 
Halbmaske

gegen feste und flüssige 
Partikel, ohne Ventil

FFP2 weiß 12 Boxen à
20 Stk.

80378

Filtrierende 
Halbmaske

gegen feste und flüssige 
Partikel, mit Ventil

FFP2 weiß 12 Boxen à
10 Stk.

80379

Filtrierende 
Halbmaske

gegen giftige, feste und 
flüssige Partikel, mit Ventil

FFP3 weiß 12 Boxen à
5 Stk.

80367

 » CE-Zeichen
 » weitere Ausführungen und Farben auf Anfrage

Qualität Lagen Eigenschaften Farbe VE Art.-Nr.

Vliesstoff 2-lagig Elastikbänder mit Baumwolle 
ummantelt, eingearbeiteter 
Nasenbügel, latexfrei,
glasfaserfrei

weiß 20 Boxen à
50 Stk.

80275

Vliesstoff 3-lagig Elastikbänder mit Baumwolle 
ummantelt, eingearbeiteter 
Nasenbügel, latexfrei,
glasfaserfrei

weiß 10 Boxen à
50 Stk.

80118

MUNDSCHUTZ

FILTRIERENDE HALBMASKEN & HYGIENEMASKEN

Symbolbild

Symbolbild



44

 » CE-Zeichen
 » weitere Farben auf Anfrage

Qualität Eigenschaften Farbe VE Art.-Nr.

PP-Spinnvlies leicht und luftdurchlässig, ohne Mundschutz weiß 10 Beutel à
100 Stk.

80259

PP-Spinnvlies leicht und luftdurchlässig, latexfrei, mit 
integriertem 2-Lagen-Vlies-Mundschutz

weiß 10 Beutel à
100 Stk.

80260

ASTRONAUTENHAUBEN

Symbolbild

  Standard-Sortiment

 » CE-Zeichen
 » weitere Größen, Ausführungen und Farben auf Anfrage

 » CE-Zeichen
 » weitere Größen, Ausführungen und Farben auf Anfrage

Qualität Eigenschaften Farbe VE Art.-Nr.

PP-Spinnvlies leicht und luftdurchlässig, latexfrei weiß 10 Beutel à
100 Stk.

79765

PP-Spinnvlies leicht und luftdurchlässig, mit Schirm weiß 10 Beutel à
100 Stk.

80120

Qualität Beschreibung Eigenschaften Farbe VE Art.-Nr.

PP-Spinnvlies
geklippt

preiswerte Variante
im Beutel

leicht und luftdurchlässig,
latexfrei

weiß 20 Beutel à
100 Stk.

79836

PP-Spinnvlies
geklippt

Premium-Qualität leicht und luftdurchlässig,
latexfrei

weiß 10 Boxen à
100 Stk.

80144

PP-Spinnvlies
geklippt

Detektierstreifen 
aus Metall

leicht und luftdurchlässig,
latexfrei

weiß 10 Boxen à
100 Stk.

80258

BARETTHAUBEN

KLIPPHAUBEN

Symbolbild

Symbolbild



45

Qualität Eigenschaften Farbe Größe VE Art.-Nr.

PP-Vliesstoff Elastikbänder, 
leicht und
atmungsaktiv

weiß 54 x 24 cm 10 Beutel à
100 Stk.

80261

PP-Vliesstoff Elastikbänder, 
leicht und
atmungsaktiv

blau 54 x 24 cm 10 Beutel à
100 Stk.

80263

 » CE-Zeichen

BARTMASKEN

Symbolbild

Standard-Sortiment  

 » CE-Zeichen
 » weitere Größen und Ausführungen auf Anfrage

PE-SCHÜRZEN

Typ Stärke
(my)

Länge
(cm)

Breite
(cm)

Farbe Ausführung VE Art.-Nr.

Light ca. 18 125 75 weiß gehämmert 10 Beutel à
100 Stk.

80143

Light ca. 18 125 75 weiß gehämmert, geblockt 10 Beutel à
50 Stk.

80396

Light ca. 18 125 75 blau gehämmert 10 Beutel à
100 Stk.

80290

Light ca. 18 125 75 blau glatt, geblockt 10 Beutel à
50 Stk.

80402

Light ca. 18 140 75 weiß gehämmert 10 Beutel à
100 Stk.

80397

Light ca. 18 140 75 weiß gehämmert, geblockt 10 Beutel à
50 Stk.

80399

Light ca. 18 160 75 weiß gehämmert 10 Beutel à
100 Stk.

80398

Medium ca. 25 120 75 weiß glatt, geblockt 10 Beutel à
50 Stk.

80200

Medium ca. 25 120 75 blau glatt, geblockt 10 Beutel à
50 Stk.

79838

Medium ca. 25 140 80 weiß glatt 5 Beutel à
100 Stk.

80400

Heavy ca. 60 120 75 weiß glatt, geblockt 10 Beutel à
50 Stk.

80292

Heavy ca. 60 120 75 blau glatt, geblockt 10 Beutel à
50 Stk.

80395

Heavy ca. 60 140 75 weiß glatt, geblockt 10 Beutel à
50 Stk.

79901

Heavy ca. 60 140 75 blau glatt, geblockt 10 Beutel à
50 Stk.

80291

Symbolbild

Symbolbild



46

 » CE-Zeichen
 » beidseitig beschichtet
 » sehr reißfest
 » leicht und angenehm zu tragen

VINYL-SCHÜRZEN

Länge (cm) Breite (cm) Farbe Eigenschaften VE Art.-Nr.

120 90 weiß mit Ösen und Bändern 20 Beutel à
1 Stk.

79768

Symbolbild

 » CE-Zeichen
 » weitere Farben und Ausführungen auf Anfrage

Eigenschaften Farbe VE S M L XL XXL

mit 4 Druckknöpfen und 
Hemdkragen, leicht und
luftdurchlässig

weiß 50 Beutel à
1 Stk.

80193 80192 80191 80190 81945

mit 4 Druckknöpfen und 
Hemdkragen, leicht und
luftdurchlässig

blau 50 Beutel à
1 Stk.

80343 80344 80345 80346

BESUCHERMÄNTEL AUS PP-SPINNVLIES

Symbolbild

  Standard-Sortiment

 » CE-Zeichen
 » Gummibänder an den Enden
 » weitere Ausführungen auf Anfrage

Qualität Typ Farbe Länge VE Art.-Nr.

PE Light weiß ca. 40 cm 20 Beutel à
100 Stk.

80063

PE Light blau ca. 40 cm 20 Beutel à
100 Stk.

79735

PP-Spinnvlies weiß ca. 44 cm 10 Beutel à
100 Stk.

80289

PP-Spinnvlies blau ca. 44 cm 10 Beutel à
100 Stk.

80287

ÄRMELSCHONER

Symbolbild



47

Eigenschaften Farbe VE Art.-Nr.

mit 3 Druckknöpfen und Hemdkragen, glatte Oberfläche weiß 10 Boxen à
50 Stk.

80066

mit 3 Druckknöpfen und Hemdkragen, glatte Oberfläche blau 10 Boxen à
50 Stk.

80067

 » CE-Zeichen
 » Oberteil aus leichtem und luftdurchlässigem PP-Spinnvlies in weiß
 » angenähte PE-Ärmelschoner und PE-Schürze in blau 

 » CE-Zeichen
 » weitere Farben und Ausführungen auf Anfrage

Qualität Größe VE Art.-Nr.

PP-Spinnvlies/
PE

ca. 150 cm lang, durch Perforation 2 Mal um 15 cm
kürzbar

10 Beutel à
10 Stk.

81691

BESUCHERMÄNTEL AUS PE

BESUCHERKITTEL

Symbolbild

Symbolbild

Standard-Sortiment  

 » CE-Zeichen
 » 1 PE-Kittel, weiß
 » 1 Mundschutz, 2-lagig, Vlies, weiß
 » 1 Baretthaube, PP, weiß
 » 1 Paar CPE-Überschuhe, blau

VE Art.-Nr.

100 Beutel à 1 Stk. 85647

BESUCHER-SET

Symbolbild



48

Qualität Eigenschaften Farbe VE M L XL XXL

PP leicht und
luftdurchlässig

weiß 50 Beutel à
1 Stk.

80122 80124 80125 80126

PP leicht und
luftdurchlässig

blau 50 Beutel à
1 Stk.

80356 80357 80358 80359

Qualität Eigenschaften Farbe VE M L XL XXL

SMMS- 
Material

antistatisch, atmungsaktiv weiß 50 Beutel à
1 Stk.

81072 81073 81075 81076

 » CE-Zeichen
 » mit Reißverschluss, Kapuze und Gummizug an Armen, Beinen und Taille

 » CE-Zeichen
 » PSA CAT III, Typ 5+6 staub- und begrenzt spritzdicht
 » mit 3-teiliger Kapuze, Arm-, Bein- und Taillengummi, außenliegenden Nähten, 
Reißverschlussabdeckung und 3-teiliger Schritteinlage

PP-OVERALLS

PROSAFE 1 - OVERALLS

Symbolbild

Symbolbild

  Standard-Sortiment

 » CE-Zeichen
 » weitere Ausführungen auf Anfrage

Bezeichnung Qualität Größe (cm) Ausführung Farbe VE Art.-Nr.

Überstiefel PE 39 x 34,5 gehämmert, 
mit Gummizug

transp. 40 Beutel à
10 Stk.

80361

Überschuhe PP- 
Spinnvlies

41 x 16,5 gehämmerte CPE-
Sohle (Anti-Rutsch- 
Effekt)

weiß mit 
blauer Sohle

20 Beutel à
50 Stk.

79766

Überschuhe CPE 42 x 15 Standard, gehäm-
mert, mit Gummizug

blau 20 Beutel à
100 Stk.

79987

Überschuhe CPE 42 x 15 Extra stark, gehäm-
mert, mit Gummizug

blau 20 Beutel à
100 Stk.

80317

ÜBERSCHUHE

Symbolbild



49

Bezeichnung Format Menge/Einheit Farbe Passende(r) Spender VE Art.-Nr.

SCOTT® Essential Rollenhandtuch 350 m x 19,8 cm Rolle à
1.400 Blatt

blau 88256 Karton à
6 Rollen

88820

SCOTT® Essential Rollenhandtuch 350 m x 19,8 cm Rolle à
1.400 Blatt

weiß 88256 Karton à
6 Rollen

88238

SCOTT® Essential Rollenhandtuch Slimroll 190 m x 19,8 cm Rolle à
760 Blatt

weiß 89528 Karton à
6 Rollen

89527

SCOTT® Control Rollenhandtuch 250 m x 19,8 cm Rolle à
1.000 Blatt

weiß 88256 Karton à
6 Rollen

89860

KLEENEX® Ultra Rollenhandtuch 150 m x 19,8 cm Rolle à
600 Blatt

weiß 88256 Karton à
6 Rollen

89856

SCOTT® Excellent Plus Falthandtuch (C-Falzung) 33 cm x 25 cm Päckchen à
110 Blatt

weiß 89530, 90249 Karton à
20 Päckchen

89531

 » ideal für stark frequentierte Bereiche wie Lebensmittelherstellung & -verarbeitung, Industrie etc.
 » weitere Papierhandtuch-Qualitäten sowie Spenderlösungen (z.B. aus Edelstahl) auf Anfrage

PAPIERHANDTÜCHER & SPENDER

Art. 89530 (Symbolbild) Art. 90249 (Symbolbild)Art. 89528 (Symbolbild)

Art. 89527 (Symbolbild)Art. 88820 (Symbolbild)

Art. 89860 (Symbolbild)

Art. 88238 (Symbolbild)

Art. 89856 (Symbolbild) Art. 89531 (Symbolbild)

Art. 88256 (Symbolbild)

Bezeichnung Format Farbe Passende Handtücher VE Art.-Nr.

AQUARIUS* Rollenhandtuchspender 37,4 x 29,7 x 24,8 cm weiß 88820, 88238, 89860, 89856 Karton à 1 Stück 88256

AQUARIUS* Rollenhandtuchspender Slimroll 32,4 x 29,7 x 19,2 cm weiß 89527 Karton à 1 Stück 89528

AQUARIUS* Falthandtuchspender Multifold 15,9 x 28,7 x 14,2 cm weiß 89531 Karton à 1 Stück 89530

AQUARIUS* Falthandtuchspender C-Falzung 32,5 x 15,6 x 42,4 cm weiß 89531 Karton à 1 Stück 90249

Papierhandtücher

Handtuchspender

Standard-Sortiment  



50

Bezeichnung Format Menge/
Einheit

Farbe Passender
Spender

VE Art.-Nr.

Rollen-Wischtuch WYPALL* L10 Extra + (1-lagig) 150 m x 18,5 cm Rolle à
400 Stk.

blau 88793 Karton à
6 Rollen

88794

Rollen-Wischtuch WYPALL* L10 Extra + (1-lagig) 150 m x 18,5 cm Rolle à
525 Stk.

weiß 88793 Karton à
6 Rollen

89916

Rollen-Wischtuch WYPALL* L30 Ultra + (3-lagig) 285 m x 23,5 cm Rolle à
750 Stk.

blau 87136 Karton à
1 Rolle

88751

Wischtücher WYPALL* X70 (Zupfbox) 42,6 cm x 23,1 cm Zupfbox à
100 Stk.

blau - Karton à
10 Zupfboxen

88694

Wischtücher WYPALL* X80+ (Zupfbeutel) 34,5 cm x 33,5 cm Zupfbeutel à
30 Stk.

rot - Karton à
8 Zupfbeutel

87553

Rollen-Wischtuch KIMTECH* Wettask DS  28,6 m x 30,5 cm Rolle à
90 Stk.

weiß 87578 Karton à
6 Rollen

88225

 » zur mehrfachen Anwendung geeignet
 » hohe Saugfähigkeit 
 » hohe Reißfestigkeit auch im nassen Zustand
 » weiche Tuchstruktur auch zur Reinigung von Händen und Gesicht geeignet
 » mit dem Wettask-Eimer reduzieren Sie den Desinfektions- & Lösemittelverbrauch 
um mindestens 20 Prozent

 » weitere Wischtuchqualitäten sowie Spenderlösungen auf Anfrage

WISCHTÜCHER & SPENDER

Art. 87553 (Symbolbild)

Art. 88794 (Symbolbild)

Art. 88694 (Symbolbild)Art. 89916 (Symbolbild) Art. 88751 (Symbolbild)

Art. 87578 (Symbolbild)Art. 87136 (Symbolbild)Art. 88793 (Symbolbild)Art. 88225 (Symbolbild)

Bezeichnung Format Farbe Passende Tücher VE Art.-Nr.

Rollenhandtuchspender AQUARIUS* Roll Control 27,8 x 27,6 x 22,6 cm weiß 88794, 89916 Karton à 1 Stück 88793

Wandhalter für Großrollen Kimberly Clark Professional 32,8 x 51,5 x 30,0 cm blau 88751 Karton à 1 Stück 87136

Spendereimer Wettask für Wischtuchrollen 23,5 x 22 x 22 cm blau 88225 Karton à 4 Stück 87578

Wischtücher

Spender

  Standard-Sortiment



51

 » für die tägliche Verwendung in stark frequentierten Waschräumen
 » für gründliches und hygienisches Händewaschen
 » weitere Schaumseifen und Spender auf Anfrage

SCHAUMSEIFE & SPENDER

Symbolbild

Symbolbild

Bezeichnung Füllmenge Menge/Einheit Farbe VE Art.-Nr.

KLEENEX® luxuriöse 
Schaumseife

1 Liter ca. 2.500 Dosierungen rosa Karton à
6 Stück

88683

Bezeichnung Format Farbe VE Art.-Nr.

AQUARIUS* Spender für
Handreiniger

23,5 x 11,6 x 11,4 cm weiß Karton à
1 Stück

86737

Schaumseife

Spender für Schaumseife

 » feuchtigkeitsspendendes Handdesinfektionsmittel mit Alkohol
 » dient zur Reduzierung von Kreuzkontaminationen und Krankheiten
 » weitere Qualitäten und Spender auf Anfrage

 » praktischer Deckel mit Abwurfschacht zum bequemen Einwurf der Abfälle ohne 
Berühren des Behälters

 » leicht zu reinigen ohne Schmutzfallen
 » aus stoßfestem Kunststoff
 » kann aufgestellt oder an der Wand montiert werden

HANDDESINFEKTIONSMITTEL & SPENDER

ABFALLBEHÄLTER

Symbolbild

Bezeichnung Füllmenge Menge/Einheit Farbe VE Art.-Nr.

KLEENEX®
Handdesinfektionsgel

1 Liter ca. 2.500 Dosierungen transp. Karton à
6 Stück

88215

Bezeichnung Kapazität Format Farbe VE Art.-Nr.

AQUARIUS* Abfallbehälter 
Sammelbox

43 Liter 42,2 x 28,7 x 56,9 cm weiß Karton à
2 Stück

89540

Bezeichnung Format Farbe VE Art.-Nr.

AQUARIUS*
Spender für Handreiniger

23,5 x 11,6 x 11,4 cm weiß Karton à
1 Stück

86737

Handdesinfektionsmittel

Spender für Handdesinfektionsmittel

Standard-Sortiment  



52

Der Weg ist das Ziel. Und zwar immer dann, 
wenn es um Verpackungsmaterial geht, mit dem 
garantiert werden kann, dass Waren 
unterwegs optimal geschützt und sicher trans-
portiert werden können. Dem Wunsch nach 
schnellen, einfachen und sicheren Verpackungs-

möglichkeiten von Transportware tragen wir mit 
unseren Artikeln für die Industriegüterver- 
packung Rechnung. Sie erlauben uns, die 
gesamte Palette an Versand- und Transport-
verpackungen abzudecken.

Stretchfolien   
Umreifungsbänder  
Kantenschutz   
Klebebänder   
Versandhilfsmittel  
u.v.m.    

VERSAND-
VERPACKUNGEN



53

Stretchfolien   
Umreifungsbänder  
Kantenschutz   
Klebebänder   
Versandhilfsmittel  
u.v.m.    

STÄRKENREDUZIERTE HANDWICKELFOLIEN

ABROLLER FÜR HANDSTRETCHFOLIEN

Stärke 
(my)

Breite 
(mm)

Gewicht
(kg/Rolle)

Qualität Farbe Eigenschaften VE Art.-Nr.

17 450 ca. 2,00 LLDPE transp. beidseitig  
haftend

Karton à 
6 Rollen

64000

17 500 ca. 2,25 LLDPE transp. beidseitig 
haftend

Karton à 
6 Rollen

64001

20 100 ca. 0,33 LLDPE transp. beidseitig 
haftend

Karton à 
40 Rollen

00154

20 500 ca. 2,55 LLDPE transp. innen haftend,
außen glatt

Karton à 
6 Rollen

69911

20 500 ca. 2,45 LLDPE schwarz beidseitig 
haftend

Karton à 
6 Rollen

81726

Stärke 
(my)

Breite 
(mm)

Gewicht
(kg/Rolle)

Rolle 
(lfm)

Qualität Farbe Eigenschaften VE Art.-Nr.

7 450 ca. 1,95 600 LLDPE transp. beidseitig  
haftend

Karton à 
6 Rollen

83637

9 500 ca. 2,71 600 LLDPE transp. beidseitig 
haftend

Karton à 
6 Rollen

87318

 » weitere Stärken, Breiten und Ausführungen auf Anfrage

 » bis zu 50 % niedrigerer Folienverbrauch
 » lebensmittelzertifiziert
 » weitere Stärken, Breiten und Ausführungen auf Anfrage

 » unverzichtbare Hilfe für das manuelle Einwickeln mit Stretchfolie

Für Rollenbreite (mm) Kern (mm) Material VE Art.-Nr.

100 38 mm Kunststoff 1 Stück 00254

450, 500 50 mm Metall 1 Stück 00245

450, 500 50 mm Kunststoff 1 Paar 87323

Symbolbild

Symbolbild

Art. 00245 (Symbolbild)Art. 87323 (Symbolbild)Art. 00254 (Symbolbild)

HANDSTRETCHFOLIEN

Standard-Sortiment  



54

 » alle Folien innen haftend, außen schwach haftend
 » weitere Stärken, Breiten und Ausführungen auf Anfrage

 » bis zu 50 % niedrigerer Folienverbrauch
 » lebensmittelzertifiziert
 » nur für Palettenwickler ohne Vorreckung geeignet
 » weitere Stärken, Breiten und Ausführungen auf Anfrage

 » Einstiegsmodell für einfaches Wickeln
 » weitere Modelle und Ausführungen auf Anfrage

Symbolbild

Standard
(Symbolbild)

Transpalett
(Symbolbild)

Symbolbild

Stärke 
(my)

Breite 
(mm)

Gewicht
(kg/Rolle)

Qualität Typ Farbe VE Art.-Nr.

12 500 ca. 16 kg LLDPE Super-Power transp. Palette à ca. 608 kg 87715

17 500 ca. 16 kg LLDPE Standard transp. Palette à ca. 608 kg 00161

17 500 ca. 16 kg LLDPE Power transp. Palette à ca. 608 kg 67720

17 500 ca. 16 kg LLDPE Super-Power transp. Palette à ca. 608 kg 69252

20 500 ca. 16 kg LLDPE Standard transp. Palette à ca. 608 kg 00158

20 500 ca. 16 kg LLDPE Super-Power transp. Palette à ca. 608 kg 69253

23 500 ca. 16 kg LLDPE Standard transp. Palette à ca. 608 kg 00159

Ausführung Paletten/
Stunde

Paletten- 
abmessungen (max.)

Palettengewicht 
(max. in kg)

Drehteller-Ø
(mm)

Wickelhöhe
(mm)

Standard 25 - 30 1.000 x 1.000 x 2.100 1.200 1.500 2.100

Transpalett 25 - 30 1.200 x 800 x 2.100 1.200 1.500 2.100 

MASCHINENSTRETCHFOLIEN

STÄRKENREDUZIERTE MASCHINENWICKELFOLIEN

PALETTENWICKLER

  Standard-Sortiment

Stärke 
(my)

Breite 
(mm)

Gewicht
(kg/Rolle)

Rolle
(lfm)

Qualität Farbe Eigenschaften VE Art.-Nr.

8 500 ca. 16,7 ca. 4.130 LLDPE transp. beidseitig
haftend

Palette à 
45 Rollen

83598

9 500 ca. 16,7 ca. 3.671 LLDPE transp. beidseitig
haftend

Palette à 
45 Rollen

84785



55

Format (mm) Kern (mm) Rolle (lfm) Farbe Ausführung VE Art.-Nr.

12,50 x 0,58 406 2.500 grün geprägt Karton à 1 Rolle 60666

15,50 x 0,90 406 1.500 grün geprägt Karton à 1 Rolle 86189

Symbolbild

Symbolbild

 » kostengünstige Umreifungslösung für leichte bis mittlere Anwendungen
 » weitere Dimensionen und Ausführungen auf Anfrage
 » auf Wunsch bedruckt erhältlich

 » Alternative zu Stahlbändern
 » für mittlere bis schwere Anwendungen
 » weitere Dimensionen und Ausführungen auf Anfrage
 » auf Wunsch bedruckt erhältlich

PP-UMREIFUNGSBÄNDER

PET-UMREIFUNGSBÄNDER

Standard-Sortiment  

Format (mm) Kern (mm) Rolle (lfm) Farbe Ausführung VE Art.-Nr.

12,00 x 0,55 - 1.000 schwarz im Spenderkarton Karton à 5 Rollen 00290

12,00 x 0,55 200 3.000 schwarz Karton à 2 Rollen 00285

12,00 x 0,55 406 3.000 schwarz Karton à 1 Rolle 00299

12,00 x 0,63 200 3.000 schwarz Karton à 2 Rollen 00286

12,00 x 0,73 406 2.000 schwarz Karton à 1 Rolle 01828

12,70 x 0,63 406 3.000 schwarz Karton à 1 Rolle 02641

12,70 x 0,73 406 2.000 schwarz Karton à 1 Rolle 00293

12,70 x 0,80 406 2.000 schwarz Karton à 1 Rolle 00291

15,50 x 0,80 406 1.500 schwarz Karton à 1 Rolle 00301

Bandbreite (mm) Passender Spannertyp Material Ausführung VE Art.-Nr.

13 Kombispanner KO 13 Metall innen aufgeraut Karton à 
1.000 Stück

00030

13 kein Umreifungsgerät 
erforderlich

Kunststoff Sack à 
1.000 Stück

00036

Art. 00089 (Symbolbild)

Art. 00036 (Symbolbild)

Art. 00030 (Symbolbild)

Bandtyp Bandbreiten
(mm)

für Kern
(mm)

Ausführung VE Art.-Nr.

Kunststoff 9,5 - 19 406 Ablagekasten, Ablaufbremse, 
Gummiräder, vollverzinkt

1 Stück 00089

UMREIFUNGSZUBEHÖR
Verschlussklemmen für PP-Bänder

Abrollwagen für Kunststoffbänder



56

Art. 00026 (Symbolbild)

Art. 88642 & 88649 (Symbolbild)

Art. 85536 (Symbolbild)

 » robuste und zuverlässige Geräte zur Anbringung von Umreifungsbändern

 » einfache Handhabung
 » weitere Modelle auf Anfrage

HANDUMREIFUNGSGERÄTE

HALBAUTOMATISCHE UMREIFUNGSMASCHINE

Umreifungen
(pro Minute)

Bandbreiten
(mm)

Max. Gewicht des 
Packgutes (in kg)

Arbeitshöhe
(mm)

Maschinen- 
abmessungen (mm)

Art.-Nr.

ca. 24 6 - 15,5 45 785 582 x 910 x 770 85536

 » weitere Stärken, Materialien (Vollpappe oder PE-Schaum), Längen sowie 
bedruckte oder farbige Kantenschutzleisten auf Anfrage

 » selbstklebende Kantenschutzleisten, flexible Kantenschutzleisten mit V-förmiger 
Ausstanzung oder U-Profile auf Wunsch lieferbar

Format (mm) Stärke (mm) Länge (mm) Deckbahn Kanten VE Art.-Nr.

35 x 35 3 1.100 braun Bund à 54 Stück 00073

45 x 45 3 2.000 weiß abgerundet Bund à 20 Stück 32329

Symbolbilder

KANTENSCHUTZLEISTEN & -ECKEN

Kantenschutzecken

  Standard-Sortiment

Gerätetyp Bandtyp Bandbreiten 
(mm)

Bandstär-
ken (mm)

Spann-
kraft

Merkmale VE Art.-Nr.

Kombi- 
spanner
KO 13

Kunststoff 13 0,4 - 0,7 - manuell,
Hülsen- 
verschluss

1 Stück 00026

Strapex
STB 73

Kunststoff 12-13 0,5 - 1,0 450 - 
2.500 N

akkubetrieben, 
hülsenloser 
Verschluss

1 Stück 88642

Strapex
STB 73

Kunststoff 15-16 0,5 - 1,0 450 - 
2.500 N

akkubetrieben, 
hülsenloser 
Verschluss

1 Stück 88649

Format (mm) Ausführung Material Farbe VE Art.-Nr.

41 x 41 mit Dorn Kunststoff schwarz Karton à 2.000 Stück 00059

41 x 41 ohne Dorn Kunststoff schwarz Karton à 2.000 Stück 00060



57

ABDECKFOLIEN
 » weitere Formate und Ausführungen auf Anfrage

Symbolbild

Format
(mm)

Qualität Farbe Abreißperforation Kern
(mm)

VE Art.-Nr.

1.200 x 1.600 LDPE transp. alle 1.600 mm 76 Rolle à
250 Stück

00142

SCHRUMPFHAUBEN & ZUBEHÖR
 » weitere Stärken, Formate und Ausführungen auf Anfrage

Handschrumpfpistole

Symbolbilder

Typ Einstellbare Leistung Betrieb VE Art.-Nr.

Ripack 3000 45 - 76 KW, 153.000 - 260.000 BTU Propangas 1 Stück 79695

Format (mm) Stärke (my) Qualität Farbe VE Art.-Nr.

1.250 + 2 x 425 SF x 1.500 100 LDPE transp. Bund à
10 Stück

00174

1.250 + 2 x 425 SF x 1.800 100 LDPE transp. Bund à
10 Stück

71400

1.250 + 2 x 425 SF x 2.300 100 LDPE transp. Bund à
10 Stück

00176

Standard-Sortiment  

 » weitere Materialien (PE, Coex-Folie oder Paperlike-Material), Formate, Stärken 
und Ausführungen auf Anfrage

Symbolbild

Außenmaß 
(mm)

Innenmaß 
(mm)

Typ Motiv Eigenschaften VE Art.-Nr.

240 x 140 230 x 110 LD „Lieferschein“ 
11-sprachig

rot mit  
Sichtfenster

Karton à 
1.000 Stück

73073

240 x 140 230 x 110 LD „Lieferschein-Rechnung“
10-sprachig

rot mit  
Sichtfenster

Karton à 
1.000 Stück

65973

240 x 185 230 x 160 C5 ohne Aufdruck transparent Karton à 
1.000 Stück

65975

330 x 230 310 x 220 C4 ohne Aufdruck transparent Karton à
500 Stück

65976

DOKUMENTENSCHUTZTASCHEN



58

Abroller für Selbstklebebänder

 » weitere Qualitäten, Klebertypen sowie individuell bedruckte Klebebänder auf Anfrage

 » in diversen Qualitäten (PP, PVC oder Papier) und mit verschiedenen Klebern 
(Acrylat, Hotmelt oder Kautschuk) erhältlich

Breite 
(mm)

Qualität Rolle 
(lfm)

Farbe Kleber Eigenschaften VE Art.-Nr.

50 PP 66 braun Acrylat no noise Karton à 36 Rollen 00545

50 PP 66 transp. Acrylat no noise Karton à 36 Rollen 00544

50 PP 66 transp. Hotmelt noisy Karton à 36 Rollen 00535

50 PVC 66 transp. Kautschuk low noise Karton à 36 Rollen 69967

Für Rollenbreite (mm) Typ Ausführung VE Art.-Nr.

50 Supra MT 50 S mit Bremse und Sicherheitsmesser 1 Stück 73489

Breite
(mm)

Qualität Rolle
(lfm)

Farbe Kleber VE Art.-Nr.

50 PP 990 transp. Kautschuk Karton à
6 Rollen

64418

Symbolbilder

Symbolbild

SELBSTKLEBEBÄNDER & ZUBEHÖR

AUTOMATENSELBSTKLEBEBÄNDER

Symbolbild

 » weitere Breiten und Ausführungen auf Anfrage

LUFTPOLSTERFOLIEN

  Standard-Sortiment

Breite 
(mm)

Typ Ausführung Qualität Rolle
(lfm)

VE Art.-Nr.

500 Air Cap EL mit Sperrschicht LDPE 200 Sack à
3 Rollen

88019

1.000 Air Cap EL mit Sperrschicht LDPE 200 1 Rolle 86070

1.200 Air Cap EL mit Sperrschicht LDPE 200 1 Rolle 88594

1.500 Air Cap EL mit Sperrschicht LDPE 200 1 Rolle 85987



59

STICHWORT-
VERZEICHNIS

A
Abdeckfolien 57
Abfallbehälter 51
Abroller für Handstretchfolien 53
Abroller für Selbstklebebänder 58
Abrollwagen für Umreifungsbänder 55
Alufolien 35
Alu-Leberkäseformen 22
Apfelbeutel auf Rolle 14
Ärmelschoner 46
Astronautenhauben 44
Automatenfolien 7-8
Automatenselbstklebebänder 58

B
Baretthauben 44
Bartmasken 45
Becher mit Originalitätsverschluss 19-20
Besteck 32
Besucherkittel 47
Besuchermäntel 46-47
Besucher-Set 47
Blaupapier 39
Bodenpapier 39

C
Coffee to go Becher 26
Crispy Cups 30

D
Dokumentenschutztaschen 57

E
Eimer 24
Einweghandschuhe 41-43

F
Feinkostbecher 18
Flachbeutel 15
Fleischkäseformen 22
Frischhaltefolien 35

G
Gastronorm-Schalen 21
Gemüseschalen 23-24

H
Hackfleischpapier 36
Halbmasken 43
Handdesinfektionsmittel & Spender 51
Handschrumpfpistole 57
Handstretchfolien 53

Handtuchspender 49
Handumreifungsgeräte 56
Haushaltsboxen (Klappboxen) 30
Heißgetränkebecher 26
Hygienemasken 43

J
Jumbo-Becher (Feinkostbecher) 18

K
Kaffeebecher to go 26
Kantenschutzecken 56
Kantenschutzleisten 56
Kartonbackschalen 22
Kartonbox to go 28
Kinderhemd-Tragetaschen 16
Kistenabdeckungen 39
Kisteneinlagen 15
Klappboxen 28-30
Klebebänder 58
Klipphauben 44
Knochenschutzleinen 37
Knotenbeutel 16

L
Latex-Handschuhe 42
Lebensmitteldehnfolien 35
Leberkäseformen 22
Luftpolsterfolien 58

M
MAP-Folien 7-8
MAP-Schalen 21
Maschinenstretchfolien 54
Mülleimer 51
Müllsäcke 16
Mundschutz 43

N
Nitril-Handschuhe 41

O
Obsteinlagen aus Holzschliff 37
Obsteinlagen aus Kunststoff 38
Obstschalen 23-24
Overalls 48

P
Palettenwickler 54
Papierhandtücher & Spender 49
Pappteller 27
PE-Beutel 15

PE-Handschuhe 42
PE-Schürzen 45
Pommesschalen 27

R
Rechteckbecher (Feinkostbecher) 18

S
Salatbeutel 14
Salatschalen 31
Sarogold-Folien 36
Saugeinlagen 36
Schaumseifen & Spender 51
Schlauchbeutelfolien 7-8
Schrumpfbeutel 12-13
Schrumpfhauben 57
Schürzen 45-46
Schutzbekleidung 40-48
Schwergutsäcke 15
Seifen & Spender 51
Selbstklebebänder 58
Shake-Becher (Trinkbecher) 26
Siegelfolien 7-8
Siegelrandbeutel 10-11
Siegelsysteme 33
Spezial-Handschuhe 43
Stecksteigen 39
Stretchfolien 53-54
Styropor-Schalen 22
Suppenschalen 27

T
Take-away-Verpackungen 25-32
Thermo-Becher 28
Thermo-Menü-Klappboxen 28
Trinkbecher 26

U
Überschuhe 48
Umreifungsbänder 55
Umreifungsgeräte 56
Umreifungsmaschinen 56

V
Vakuumbeutel 10-11
Verschlussklemmen 55
Vinyl-Handschuhe 41
Vinyl-Schürzen 46

W
Warmhaltebeutel 14
Wischtücher & Spender 50



office@meierverpackungen.at
www.meierverpackungen.at

Meier Verpackungen GmbH
Zentrale
Diepoldsauer Straße 37
6845 Hohenems . Österreich
T +43 5576 7177-0
F +43 5576 7177-30

Meier Verpackungen GmbH
Betrieb Albersdorf
Frank-Stronach-Straße 10
8200 Albersdorf . Österreich
T +43 3112 7777-0
F +43 3112 7777-30


